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BERLIN, 18 marca.--Niemiecki minister spraw"
zagranicznych Stresemann otrzymał zapewnienie
7 Paryża, że niemieckie gwarancje paktu bezpie-czeństwa zadawalają w zupełności premjera Her-riota, o ile się tyczą zachodnich granic Rzeszy;sprawa pokoju na wschodzie Niemiec utknęła jed-nak na martwym punkcie i jest dziś dalszą urze-
czywistnienia, niż kiedykolwiek przedtem,

Rząd niemiecki pokłada bardzo małą nadziejęw projekcie Benesza, który chce utworzyć blok
Srodkowo-wschodnio-curopejski i spodziewasię wten sposób zapobiedz wojnom w krajach poło
nych na wschód od Renu i na zachód od Wisły.
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 Wkołach zupełnie miarodajnych twierdzą, że Rze-sza gotowa jest uznać Traktat Wersalski, o ile się |on tyczy jej granic z Belgią i Francją, ale ami o- |
ecny, ani żaden inny rząd niemiecki nie pogodzi

się nigdy z myślą o Polskim Korytarzu, oddziela»
jącym Prusy Wschodnie od reszty państwa i wszy
sey Niemcy obecny stan rzeczy uważają li tylko
za czasowy i

Na projekt Benesza zapatrują się tu jako na
zręczne posunięcie na szachownicy dyplomaty
nej, zmierzające do uwolnienia Francuzówod roz-
paczliwych zabiegów Polaków, Jeżeli zostanie u-
tworzony blok środkowej i wschodniej Europy, to
Francja będzie mogła podpisać pakt z Wielką Bry-
tanją, Belgją i Niemcami. Herriot powie wtedy
Polakom, że wschodnia Europa jest poza orbitą
jego kompetencji, że muszą oni prowadzić negocja- |
cje za pośrednictwem bloku Benesza, Takie za- |
łatwienie sprawy utrwali i zagwarantuje pokój po-
między Francją i Niemcami,

Projekt Benesza ma jednak swą piętę Achil-
lesa. Słabą jego stroną jest, że przewiduje, iż o
zmianie granie decydować mają polubowne po-
rozumienia pomiędzy interesowanymi narodami,
nie zaś Trybunał Międzynarodowy, Nie do po-
myślenia jest, aby Polska dobrowolnie kléremu-
kolwiek ze swych sąsiadów choć piędź swej zie»
mi ustąpiła. Pakt gwarantujący pokój na zacho-
dzie możebnymjest dlatego, że Niemcy uznają część
Traktatu Wersalskiego, regulujący ich zachodnie
granice. O podobnympakcie, tyczącym się wschod-
nich granic Rzeszy, nie może być mowy, gdyż pod
tym względem Niemcy nie uznają Traktatu.

Projekt Benesza jest dość zręcznie pomyślany
i dowcipny pod tym względem, że uwalnia Her- |
riota od zawikłań i trudności stawianych przez |
Polaków, wątpliwą jest jednak rzeczą, aby Benesz l
sam był przekonany, iż blok jego przyjdzie do
wspólnego, obie strony zadawalającego porozumie- |
nia z Niemcami. |

OLBRZYMI POŻAR NAWIEDZĘŁ

STOLICE JAPONII

TOKIO, 18 marca. Pożar, który powstał dziś
popołudniu w północnej dzielnicy Tokio, podsyca»
ny wiatrem, rozszerzył się gwałtownie. Do godzi-
ny 10-ej wieczór, przeszło 1,000 domów uległo
kompletnemu zniszczeniu.
W całem mieście zapanowało wielkie zamie›

szanie.
Sprowadzone na miejsce katastrofy wojska, roz

" walają domy, starając się wten sposób zapobiedz
dalszemu szerzeniu się ognia, a tysiące mieszkań-
ców z ruchomym dobytkiem chroni się w bezpiecz-
ne miejsca.

Straż pożarna okazała się bezsilną wobec roz-
szalałego żywiołu, gdyż z powodu trwającej od
dłuższego już czasu posuchy, w zbiornikach za-
brakło wody.

Ogień powstał we fabryce w punkcie Nappori
w północno-wschodniej dzielnicy miasta i pod wie-
ezór rozszerzył się na południowy zachód, w kie-
runku Uyeno, największego stołecznego parku, -
gdzie również znajduje się muzeum cesarskie i o-
gród: zoologiczny.

KSIEZA PIKIETUJĄ SZKOŁY W ALZACJI

PARYŻ, 18 marca, - Rezultaty strajku szkol»
nego w Alzacji i Lotaryngji, zdaje się, w dalszym
ciągu zadawalają obie interesowane strony,

Organ klerykałów francuskich „La Croix" pi-
sze: „Pomimo represji rządu bezstronnie przepro-
wadzony plebiscył wypowiedział się za wyznanio-
wemi szkołami".

Popleeznik rządu, paryski „Soir" powiada:
„Fiasko strajku szkolnego w Alzacji, jest tak kom-
pletnem, jak tylko tego sami sobie życzyliśmy".

Premjer Herriot wystosował list do burmistrza
Strasbourga i podziękował w nim radzie miejskiej
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Polskawobecprze-

silenia rządowego

POROZUNIENIE PIASTÓW

COW 7 WYZWYOLENCANI

Rezygnacja Thugutta pociągnie za

sobą dymisję całego gabinetu

WARSZAWA, 18 marca (Specjalna doposza
dla „Nowego Świata"). - Członkowie
mentarnych klubów „Piast" | „Wyzwolenie" ode
byli wczoraj wspólną konferencję, na której bar-
dzo ostro zaatakowany został obecny rząd. Wy.
zwoleńcy postanowili przejść do opozycji przeciw
rządowi.

Gabinet Grabskiego prawdopodobnie poda
się do dymisji z powodu ustąpienia Thugutta. W
tej chwili wielkiego naprężenia w polityce zagra«
nicznej, która wymaga czujności i stanowczości
wobec grożącego przesilenia rządowego, oczy ca»
lego narodu zwrócone są ku Marszałkowi Pi
sudskiemu, który w tej ważnej dla Polski chwili
pospieszyć musi radą i czynem dla dobra ogółu.

| STARCIE NA GRANICY POLSKO.

LITEWSKIEJ

PARYŻ, 18 marca. - Tutejsza: litew-
ska ogłosiła komunikat, według którego w ubiegły
poniedziałek w nocy patrol pograniczny miał rze-
komo napaść na litewską straż pograniczną w po-
bliżu miasteczka Szyrwinty i zażądał, aby Litwini
ewakuowali tę miejscowość, gdyż w przeciwnym
razie Polacy zawładną nią siłą.

Komunikat dodaje, że rząd litewski zwrócił
się do' Ligi Narodów z prośbą o interwencję, do-
magając się jednocześnie aby Polacy uwolnił
trzech żołnierzy litewskich, wziętych przez nich do
niewoli.

Legacja litewska twierdzi, że patrol polski, w
skład którego wchodziła również i konnica, mia
dziesięć karabinów maszynowych, napadł na Lit-
winówznienacka 1 w pierwszej chwili zmusił ich
do odwrotu. W czasie kontrataku, straż litewska
odebrała utracone pozycje, ale trzech Litwinów
dostało się do niewoli.

 

 

 

  

 

  

- błogosławiona niech

oparty,
- błogosławiony niech

Iżeś miał wolę nieustanną
Litwina.
- błogosławioną niech

miecz Ojców naszych,
- błogosławiony niech

powtórnie zeszedł do w

zbawca,
- błogosławione niech

J. G. Schurman został mia-
nowany ambasadorem

w Berlinie

WASHINGTON, 18 marca.-
Jacob Gould Schurman, dotych
czasowy poseł pełnomocny Sta-
nów Zjedn. w Chinach został
dziś mianowany przez prezyden
ta Coolidge'a amerykańskim am
basadorem do Niemiec.
Schurman zajmie miejsce am

basadora Houghtbna, przenie-
sionego ostatnio z Berlina do

 za rezolucję, popierającą stanowisko rządu. Londynu.

KOMENDANCIE!

Iżeś dźwigające się, m grożące wciąż zawaleniem się z po-
wrotem ściany domu ojczystego barkami Twemi wsparł

Iżeś miał wiarę wbrew nadziel,
będzie wiara Twoja!

Iżeś miał rozum niepodległy, na narodowej wiedzy jedynie

będzie rozum Twój!
ku zwyciężaniu, uporną -wolę

będzie wola Twoja!
Iżeś ręką Twą, stargawszyniejednokrotnie okowy, pochwycił

będzie głos Twój!
Iżeś z więzień na pola bitew poprzez całą Polskę, a stąd

ięzienia, aby wyjść zeń z nasta-
niem dnia wolności i wstąpić do stolicy jako Wódz-

będą stopy Twoje!

i ustawił i stragarzem sejm
nakrył,

owym spolł i dachem rządu

- błogosławione niech będą barki Twoje! R
Iżeś naród na ćwierci pocięty, a własną niezgodą padający

się nadal w kawały, krwią Twego wodzowskjego serca
w jedno żywe, nieśmiertelne, niepodległe, potężne ciało
Ojczyzny naszej spolł,
- błogosławione niech będzle serce Twoje!

Posłuszeństwo -- Wdzięczność - 1 Wierność-Uwielbenie -
Błogosławieństwo - i Miłość całego wolnego Narodu
polskiego towarzyszyć Ci będzie we wszystkich zboże
nych pracach Twoich poza kres ofiarnego żywota Two-
jego - w Nieśmiertelność!
(Wiersz powyższy wręczony zostal Piłsudskiemu przez Żotnierzy

i Harcerzy Okręgu Siedleckiego w dzień Jego Imienin w roku 1919-tym).
 

Kompania asekuracyjna za-
płaci za pogrzeb
Moszkov'tkiego

Charles F. Ayres, wice-prezes
Metropolitan _Life -Insurance
Company, oświadczył dziś, że re
prezentowana przez niego kom-
panja ubezpieczeniowa zgodziła
się ponieść koszta pogrzebu pol
skiego kompozytora M. Moszko-
wskiego, który niedawno zmarł
w Pa shu.

Oświadczenie to zostało poda
ne do publicznej wiadomości po

 

  

konferencji, jaką p.-Ayres od-
był z amerykańskim pianistą
Ernestem Schellingem.

Król angielski wyjedzie do
Francji

LONDYN, 18 marca. - Stan
zdrowia króla Jerzego polepszył
sig. Ma on zamiar wkońcu bie-
żącego tygodnia wyjechać z kró
lową Marją na południe Francji
i wsiadłszy na krążownik podró
żować po morzu Śródziemnem,
aż do zupełnej rekonwalescencji.

Republikanie ustąpili Sńithr
wi w sprawie podatków

ALBANY, N. Y. 18 marca.-
Gubernator Smith w walce swej
z legislaturą stanu New York
o zredukowanie podatku docho-
dowego, zdobył dziś pierwszą
linję okopów republikańskich.
Republikanie po odbyciu Konfe-
rencji oświadczyli, że przysta-
ją na żądanie gubernatora, któ
re są wstępem walki o redukcję
podatków.

Legacja zapewnia, że została upoważniona
, przez swój rząd do kategorycznego twierdzenia,

iż Litwini nigdy nie przekroczyli granicy. Komen=
[dz litewska w Szyrwintach otrzymała polecenie

 

uprzedzenia Polaków, że jeżeli napadną na to te-

rytorjum, to Litwini będą stawiać opór, ; w

CHAMBERLAIN I HERRIOT PRZY.

MUSZĄ ZAGWARANTOWAC ._

POLSCE JEJ GRANICE

PARYŻ, 18 marca: - Jedynym pozytywnymi

wynikiem konferencji odbytej pomiędzy Herrio»

tem i Chamberlainem, oraz wszystkich innych na-

rad dyplomatycznych, jakie w ciągu ostatnich 2

dni miały tu miejsce pomiędzy przedstawicielami

różnych państw, jest to, że wszyscy zgadzają się,

iż nie można nie przedsięwziąć dotąd, dopóki

cy nie przystąpią do Ligi Narodów.

Brytyjski minister spraw zagranicznych Cham» +

berlain odjechał stąd do Londynu, nie załatwiwszy

nie, oprócz swej nie uwieńczonej żadnym rezulta»

tem konferencji z Herriotem, Benesz, który jak

zwykle przywiózł ze sobą moc projektów, powraca

dziś do Pragi.

Prasa tutejsza twierdzi, że Herriot i Chamber»

lain wspólnie przyszli do przekonania, iż muszą

zagwarantować Polsce Jej obecne granice, ale za-
miar ten jest łatwiejszy do pomyślenia i omówie-

nia, niż do wykonania.

KATASTROFA W KOPALNI

FAIRMOUNT, W, Va., 18 marca. - W

gle} stąd o trzy mile kopalni No. 41, należącej do

Bethlehem Mines Corporation, zdarzył się wczoraj

wieczorem wybuch, który pogrzebał 34 górników.

Niezwłocznie rozpoczęło energiczną akcję ra»

tunkową, która jednakże do godziny 9:45 rano nie
dała żadnych pozytywnych rezultatów, *

 

  

 

 

 
     

 

   

 

SZLI DO PRZEKONANIA, ŻE 4 - -

    

Utwory okolicznościowe odegra orkiestra Tow. „Moniuszko",

Spiewaé będzie chór „ECHO".

i Pieśni wykona solo, tenor ob. ZIMNOCH. I

i

Kom. Im.J.

Pilsudskiego
W DOMU NARODOWY

19-23 ST. MARKS PLACEW NEW YORKU
[Grób nieznanego żołnierza", deklamować będzie H Bauer,iPrzemówienia: W. Bojan-Błażewicz i P. Yolles. iAkadew dzień Imienin Komendanta D | ] |lela] @ Wspaniała dekoracja estrady z portretem dostojnego so- |
lenizanta.

WSTĘP WOLNY:
Początek o godzinie 8-0j wieczorem.urządza
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CZEŚć LIDZE KOBIET!
 

Szanowna Redakcje!
Byłam wczoraj w Domu Narodo-

wym na odczycie pani dr. E . Sokn: 
lowe} o Chorobach Kobiecych i. di-
siaj pod wrażeniem tego odczytu piszę
list do Redakcji z. wielkiem uznaniem
dla Ligi Kobiet, ktora nie tylko speł-
nia swoje zadwnie, jako instytucja
dobroczynna lecz da o szczęście i do-
bro kobiet polskich

k
Wczoraj: zebrało

 

które rzadko mają czas zaj
się studjami wni też nie mogą

 

mown
tak bywać po wykładach i odczytuch,
jak mężczyzni, bo gospodarstwo przy:
kuwa do domu. Skąd taku kobieta ma
wiedzieć o chorobuch kobiecych? Czy
je matka nauczy? Ona sama mało
wiedziała o tem, co się dzieje, wie te:
raz to jeszcze mniej matki swe cor
ki uczyć- mogą. Oddana sama sobie,
kobieta prosta i niewykształcona,
często cierpi jak w guzecie wytluma-
czono, w nie wie co bol jej oznacza
Często i tobi niewinne rzeczy, któ-
rych robić nie powinna, używa środ-
kow, ktore szkodzą ciału. A skąd ona
ma wiedzieć co jest dobre a co tle?
Dlatego poządane są odczyty lekar-
skie din kobiet 1 cześć i uznanie na-
leży się Lidze Kobiet, która te od-
czyty dla polskich kobiet urządza
Mialyémy jue kilka odczytów na te.
mat chorób kobiecych, także dzięki
Lidze Kobiet, ale odczyt wczorajszy
wygłoszony przez kobietę, zachwycił
wszystkie -słuchnczki -i -wielką
nas przyjemnością napełniło to, że pa-
ni dr. Sokalowa obiecała kilka spe-
cjalnych odczytów na temat chorób

hygjeny połogu i tak da-
lej. Po kilku takich odczytach kobiety
polskie będą więcej -uświadomione,
przynajmniej wtem, co muszą wie-
dzieć. Prelegentce wyrażam serdeczne
uznanie za doskonałyodczyt, a Lidze
Kobiet cześć za szlachetną pracę

Jedna z obecnych

TEATR POLSKI
w NEW YORKU

NIEDZIELA

60 KWIETNIA
o godz. 8-0) wiecz.

MANHATTAN OPERA
HOUSE

 
 

 

34 ulica i 8-ma ave.
New York

Obchéd ku czci Henryka
:: Sienkiewicza

i sztuka w 6 aktach

,QUO YADIS"
150 osób na scenie
BILETY 8Ą JUŻ DO

NABYCIA:
W biurze Testru Polskiego, 215

E. 18 ulica - Tel. Gramercy
lub:

Tmm Narodowy, 21 St. Marks
"Place, .
w. Bialski. 125 E. 116 SL, New
York. .

Columbus Presi, 119 E. 7 St
Maruszewski, 385 E. 14 St.
Masurowski, 451 E. 14 St
Dom Narodowy, 706 Courtlandt

ave., Bronx.
Polurt Photo Studio, 201 Driggs
Ave.

3, Stojowald, .Phonograph, 870
Grand St.

 

ja „Czasu", 142 Grand St.,
Brooklyn, X. Y

G-th Ave. Graphonole, 708-5 are,
-. Brooklyn, N
Nurkiewicz, Re
ave., Brooklyn, N. Y. f
W. Matjasiski, 181 Rockaway Rd.,

"Estate, 872-4

 

Jamaica. '
Klub T. Końcuszki, 46 Orchard St

   
Yonkers, N. Y.

 

OBRAZKI
NOWOJORSKIE

eodziennie szklouje
WŁÓCZĘGA.
 
Wdzisiejszym, a może dopie-

ro w jutrzejszym numerze, za-
mieszczona będzie koresponden-
cja wójta gminy Koniaczkowej

 

z Polski i dopisek Wydziału
Oświatowego prey. N o w y m
Świecie.
We wsi tej. jak sołtys pisze,

dzieci szkolne duszą się wraz z
nauczycielami w niehygjenicz.
nych pokojach, wobec czego
gmina postanowiła wybudować
Dom Ludowy ze szkołą i czy-
telnią na zebrania ludowe i od-
powiednia kancelarją. Wydział
Oświatowy na ten cel wyzna-
czył 310
Wtokulistusołtys tak plsze

"Gospodarze, którzy dobrze się
mają zobowiązali się dać po je-
dne} lub po dwie jodły budow
lane, ci którzy nie mają to np
kamień, robociznę i t. d.
Tak robią gospodarze na wsi
Zbierają się, uchwalajy, że

koniecznie potrzebują -Domu
Ludowego, więc każdy z nich
ponosi ofiarę na jaką zdobyć
się może, jeden drzewo daje,
drugi kamień a trzeci pracę
swych rąk.
Tylko tak.
Tylko wspólnemi siłami mo-

zna czegoś dokonać!
Gdyby każdy z nas złożył ta-

ką ofiarę na jaką go stać dla
dobra ogólnego, mielibyśmy
swoje instytucje i czulibyśmy
się o wiele szczęśliwsi jako Po-
lacy.

Ale ten zmysł współpracy, |
ofiarności i radości w czynie
wspólnym zamiera u nas i ni-
szczeje.

Dlatego właśnie tak przecią-
wa się praca nad założeniem
ochronki.
A jakby to było, żebyśmy się

tu zebrali, gospodarze
sięcznej gminy polskiej i uchwa-
lili postawić ochronkę dla siero-
tek Iżby każdy... jeden na
drzewo & drugi na kamień a
trzecl na pracę daninę złożył,
Po gospodarsku...
Po LUDZKU?

 

Poszukiwanie
Ja, Marjanna Kubleka, poszukuję

#wego męża Kubickiego, któ
zy wyjechał z kraju w roku 1912 1
o którym nie mam żadnej wiadomo
ści. Więc, jeżeli się nie zgłosi, to ja
wychodzę -zamąż Proc -szanow.
nych czytelników, mnie zawiadomić.
któby jego znał. pisząc no adr w
L Zdrada, 49 Fleming Ave., Newark,
N. J. On pochodał r siem! Warszaw.
skiej, .powiat _Nieszawski, -poczta
Ostnclny, wieś Płowce
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noczonych Otworzy Filje w Gorze Miasta

  
  

  
  

 

     

gdzie ten bank-nadno:

        
  
     

       
        
  
    

 

                

 

   

   
      

OPATRZ przez ulicę od wejścia z Le-
aington Avenue, na stację Grand
Central, a zobaczysz nowy budynek

1 jnowszy bank oszczę-
ciowy w Stanach Zjednoczonych, ot-

worzy swoją filję około 15-go maja, dla u-
pamiętnienia 75 rocznicy swego założenia.

 

. Przed

:

siedemdziesięciu pięciu

-

laty,
ośmnastu wybilnych obywateli w Nowym
Yorku złożyło po $200 dolarów, azcbv‘ u-
fundować ten bank, wspólny bank b :
cjonarjuszy, bank, będący własnością je-
go depozytorówi operujący

jedynie dla ich zysku i

bezpieczeństwa,

Każdycent jaki bank

Depozyta

przewyższaję sumę

$253,000,000

w Siedemdziesiątą Piątą Rocznicę

yiruma,mmtlmzmmmaumw- ,

Tm

inoug

 

k-

 

jest

      

ten zarabia, po optaceniu wydatkow, prze-chodzi z powrotem do depozytarjuszów,
bądź to jako procent, bądź też jako nadda-
tek do odłożonego funduszu dla ich pro-
tekcji. -Nikt innyprócz depozytorów nie
odniósł i nie może odnieść żadnych zys-
ków. Ten bank ma tylko na celu, by po-
móc obywatelom w New Yorku do utrzy-
mania spokoju umysłowego i zabezpiecze
nia ich domów, co może przynieść tylko
silny fundusz oszczędnościowy.

Rozszerzenie naszej pracy przez otwar-
cie biura w okolicy stacji Grand Central,

najpiękniejszym -dowodem
uznania dla dalszego przewi-

dywania ludzi, ktorzy ufun-
dowali ten bank przed sie

Liczba depozytarju-
szy przewyższa

195,000

INDUSTRIAL SAVINGS

B AN K

51 Chamber Street-Filja (okob 15 maja) 43 Street Lexington Ave.

STREET
%

Lexington Avenue,
naprzeciw Grand
Central Stacji

demdziesięciu pięciu laty.

 

  
     

  

  

  

  
  

 

  
Z kroniki żałobnej

W ubiegły poniedziałek zmarł
po długich i ciężkich cierpie-
niach znany pogrzebowy, $. p.
Piotr Jarema, właściciel zakła-
du pogrzebowego pn. 129 East
7 St w New Yorku. Zmarły li-
czył lat 52. Pogrzeb odbędzie
się w sobotę o godzinie 9:30
rano.  

Odczyt
Oddział "Pod Jeden Sztandar" 7.
P, Nr 32 w New Yorku. urządzaodczyt w środę, dnia 18.50 marca b

r., punktualnie o godzinie Se) wie
czorem, w Yorkville Forum, pn. 221
R. Mth St. w New Yorku. Temat
odczytu "Zamach kleru na publiczne
sakoły w Ameryce" Odczyt wygłośt
tow. Słowik,Uprasza się -o jaknajliczniejsze
przybycie na powyższy odczyt.dzieł odbywa swe administracyjne po-
siedzenia w każdą pierwszą środę
miesiące, a dyskusyjne raś w każdą
trzecią środę.

 

ORGANIZATOR.
bP

Anna Dyś: poszukuje swego syna
Antoniego Dyb, z rawodu kotlarza iśluserze, ramieszkałogo w. Brookly-nie. Zgubiła adres syna 1 prosi, by
się zgłosi do niej po. 6 Best 107th
Street, JanitorKto » czytelników zna AntosiegoDy, niech go uptzejmie o tem po-
wiadomi

Ja, Stanisława Ziolkowska poszuku
Je swojej fami, brata WładysiowaZłolkowskiego, wujka Adama Soliwa
ckiego. Polo Boltwacki, wszyscy wy.jechali przed wojną do Ameryki
Priebywali w Now Yorku, pochodząz guberni WołyńskiejProsię się zgłowć na sdroś, Sto
nisław Adamarczuk, 83 Lili Street,
Newage KACE ;

 

KREWNI CUDZOZIEMCÓW
A jak stę ma sprawa z krewnymi

cudzosiemców w tym kraju?
Prawo nie daje im żadnego upray.

wilefowania, a nawot żony 1 dzieci
imigrantów nieobywateli w tym kra-
Ju czekać muszą na swą kolej. zartm
otrzymają wizę. Jeżeli kwota, przy:padająca na dany kraj, Jest maly, a
zgłaszających się po wizy jest zna-cznie większa licztw, wówczas dzieci
1 żony takich imigrantów mają po-dobne szanse otrzymania wizy, jak i
każdy inny imigrant. . Zuprzysiężone
zosnanie (affidayita)) wysyłane krewnym w starym kraju, nie pomoteIm wiele, mie czasami moto się przy
dać, zwłaszcza wówczas. gdy fest

otrzymania wizy, a. konsul
ma pewne obewy, by dany imigrantnie stał się ciężarem publicznym po
przybyciu do Stanów Zjednoczonych.
Zaprzysiętono ztxngnię może w to:
kim wypadku usunąć obawy kopsula
1 być dla niego dowodem, że jest któś
w Ameryce, Jkto bedzile się mógł seopiekować daną osobą. Najlepiej fest
wysyłać trzy kopię raprzysiężonego
zemnania, jedno dla kompanii okręto-
wej, jedno dla konsula i jedno dlaurzędników Imięznoy/nych. Wszyscy,
zamierzający wyjechać do Ameryki,
czy to będą Imigranci, zaliczani do
kwoty, czy nie muszą wnjeść poda:nie do konsulatu amerykańskiego o
wizę. Wizy są trofakiego rodzaju, wmianowicie, osobne wizy dla
tów, nie podpadających pod kwotę.
wiry dla śmięrantów, tak zwanychuprzywilejowanych, ale objętych kwo-
tą 1 wizy dla zwykłych imigrantów,
objętych kwotą. _Najlepiej, ,jeżeliimigrant zwróci się wprost po infor
macje do konsula amerykańskiego
Otrzyma je w swym ojczystym jesy.
ku 1 okażą się dla niego daleko lep
#10, aniżeli jakiekolwiek wyjaśnienia,
nadesłane przez jego krównych. czyprzyjaciół r. Ameryki
. Nowe prawo nie określa. wyraźnie

Jmigrantów, którzy mogę przy.
być w danym.-miesiącu do -Stanów.

  

 :iednoczonych,mięsatrrego. wyraź  

nie, że konsul amerykański nie mo-te wydać więcej wia w jednym mie
sięcu, jak 10 procent ogólnej liczbywiz, przypadających na dany kraj na
caly rok dla imigrantów zwykłych !
upreywilejowanych. .Wizy (migracy)
ne wane są tylko na cztery miesty-
ce. Imigrant musi przybyć do Sta
nów Zjednoczonych w okresie, w któ-
tym wiza jest: ważną. 

 

"Quo Vadis" na scenie w nie-
zwykłej wystawie

Arcydzieło literatury polskiej, któ
re prawie kwódy kulturalny człowiek
na świecie czytał, albowiem było ono
tłumaczone na wszystkie języki ży.
wotne, a mianowicie "QUO ADIS,ukaże się Już niedługo, bo w dniu 5-0
kwietnia r. b, o godzinie &#) wieczo
rem, w Manhattan Opera House, (34
St. 1 8 Ave), z należnym sobie prze
pyshem.
Nigdy jeszcze opoka Norońska nie

była w tak małowatczy 1 autentyczny
sposób dzwierciadona, jak w tej
wiekoponinej, szościowktowej epopel.
pióra czezonego 1 wielblonego przez
cały świat Hterata Polska, Henryka
SienkiewiczaO treści tego dzieła rozpisywać się,
nie będziemy, albowiem szkic jego
był fuż opublikowany przez cało prasę, nadmientamy obecnie jedynie, żewszystkie momenty tragiczne, drama:
tyczne, orgje urządzane przez Impe-
ratora rzymskiego Nerona, który był
rospustnikiem, zarozumiałcem | sady

sate 1 t. p. będą odtworzone z całympletyzmem ,1 artyzmem zespołu To:
atru Polskiego pod Dyrekcję pani T,„Wandycz | p., Wi. Ochrymowicsa. ...
* Próby, jakie są w toku, dają zypól.ną gwarancję, że wszystkie postacie

 

, wymienione w "QUO VADIS" zosta
| ng z całym realizmem odtworzone.

Trudno znaleźć słowa, któreby by.
w stanie odźwierciadić scenyprzedstawione w tej sześciowktowej

epopel, które w tak piękny 1 zrozue
miały dla każdego umysłu sposób
przedstawił Henryk Sienkiewicz,. aktóre z całym zrozumieniem rzecay !
talentom odtworzą artyści Teatru
Polskiego w połączentu z siłami miej»
scowemt 1 zamiejscowemi, specjalnie
dla wzięcia udziału w tym utworze,przybyłem! do New Yorku.

Ponteważ -przedstawienie -"QUO
VADIS" będzie połączone z Obcho-
dem Narodowym ku uczczeniu pamię›
ci zgastego przedwczośnie szermierza
polskości _H. Sienkiewicza, przetospodziewać się należy, że Polonja w
New Yorku 1 okolicy, która umie !
wie jak cenić należy swoich brach ja-
cy położyłi dlo Polski zasługi, zapelntpo brzegi salę operową. aby w lierbie
kilku tysięcy oddać hołd należny temuktóry nas uczył kochać, wielbić 1
szanować wszystko to co nasze - co
polskie

 

Zawiadomienie
 

Wniedzielę, dola 22.50 mares, r.bo godzinie 2:30 po połudatu, na sallDomu Narodowego, pn. 19 SL Marks
Place, w New Yorku, udbędzie się
Wieczorek Naukowo-Artystyczny.

Wstęp: wolny.
Program będzie bardzo urozmalco

ny. Ksiądz J. Tomaszkiewior, pro
hoszez z Greenpoint 1 były profesor
gimnazjainy w. Binks], Małopolska 1
były kapelan II Brygady Legionów.wygłoś! odezyt na temat "Co to jestKonkordat i jakie jegu «ą celo?"
Utalentowany artysta skrzypekMarjan Kosteński, po raz pierwszywystąpi na arenie publicznej 1 popiesywać się będzie komposy-cjami, Młody ten skrzypek liczy latsiedemnaście. Xiżej podpisany wy.głost dwa odczyty.
Nile wszystkich pragnących wie-day zaprasza,

Ks. W, TRZEPIERCZYRSKI,

 

 

  

W KAPELUSZU, CzY BEZ
KAPELUSZA?

Na posiedzeniu izby gmin 10
b. m. zdarzył się zabawny epizod.
Gdy należąca do partji pracy miss
Wilkinson powstała z miejsca, a-
żeby wystosować do rządu zapy-
tanie, unjonistyczny członek iz.
by, pułkownik Applin zapytał
speakera, czy kobiecie członkowi
izby wolno przemawiać bez ka
pelusza, skoro speaker orzekt w
innym wypadku, iż panie mogą
przemawiać w izbie w kapeluszu.
Speaker odrzekł, że miss Wilkin-
son „jest w zupełnym porządku".
Chwała Bogu, wyjaśniono ważną
sprawę regulaminowg.

TheBANK for

» SAVINGS
ZAŁOŻONY 1819.

  

Cztery Procent
od ate rocznie została ogłoszona
deposytorom zm kwartal kończą:
cy się 31 Marco, 1825, płatna
15 Kwietnia, 1925 1 później.
Sumy złożone 15 Kwietnia,
przedtem będą sig procento-
wały o 3 Kwietnia, 1925.

f
Constarft Growth

 



     

  

NOWY SWIAT CZWARTEK, 19 MARCA: (THURSDAY, MARCH 19), 1925.
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Wiadomości z New Jersey

 

 

JERSEY CITY

Klub Pohko-Eipenncki-

Zawiadamia się, że następny kurs
Języka międzynarodowego Esperanto
odbędzie się w niedzielę, dnia 160
1 29g0 marca b, r.. o godzinie dru»
giej po południu. w klubie wyżej wy.
mientonym, pn. 628 Jersey Avenue,
Jersey City, X+
Kurs rozpoczyna się dla dzieci od

godzinydrugiej do trzeciej, dla star.
szych osób od godziny trzeciej do
czwartej po połudóiu.
Na kurs uprzejmie zaprasza klub

tych, którzypragną się zapoznać z po-
mowniczym językiem Esperanto

Klub Polsko-Esperancki.

 

 

 

PASSAIC

Widzimy polskie obrazki na
mie, widzimy polskie przedstawienia
nu scenie w naszym"mieście. chcąc
widzieć i jedno 1 drugie musimy pla-
ić dwa ray. A więc teraz będzie
my, mogli widzieć polskie przedsta
wienie teatralne i ruchome obrazki

  

  

_BACZNOSCNEWARK

Ku czci H. Sienkiewicza

Teatr Polski

z New Yorku

NIEDZIELA

5.00 KWIETNIA

o godz. 3ej popołudniu

 

KRUEGER'S

AUDITOROIUM

VADIS

120 osób na scenie

 

Bilety są już do nabycia:
Redakcja „Kroniki" 11 Broome St.
Klub Oświatowy, 256 Court St.
Dom Narodowy, Beacon SL.
Sokolnia, New York Ave.
Sokolnia, 121 Belmont Ave.
Dom Polski Bloomfield
M. Staj - Irvington,
A. Gorki - Harrison

  

| oraz różne monologi, śpiewy | mu
| zykę w jeden wieczór 1 za jedną ce
no z -

Szkołafm F. Chupena tw Passajc.
N. J. urządza Wieczór Rozmaitości w
aali Domu Ludowego Polskiego, po
1-3 Monroe St, o godz. T-ej śieczo-
rem, w niedzielę, dnia 220 marca
b. r Obrazy dramatyczne, obrazy
komiezne oraz będą wykonane mono-
logi, deklamacje, śpiewy i muzyka,
pozateni Komitet Pań Polskich ode
gra sztukę pod tytułem "Cyganki"
Piękne to i wesoła sztuka napewno
zadowolni każdego

Polonia nasza z
jest. polskie.. wię a z pewnością
będzie napełniona. bo kady się już
szykuje na ten wieczór, # przytem
cena biletów jest ni

zs Czytelntk.

DZISIAJ!

BAYONNE

Radość wielka 1 wesele - cala ko-
lonja polska w Bayonne, W. J. roz
entuzjazmowana radosną wieścią, że
we czwartek, dnta 190 marca, przy
jeżdza tu dzielna drużyna orkiestra
na ze Stanisławem Namysłowskim 1
daje koncert wieczorem, w High
School. 31st St. Boulevard

raze lub to co
  
 

 

PRTYWITANIE 1 REPREZENTACJA
O godzinie 2ej po południu na sta

cji kolejowej New Jersey Central,
przy 22nd St, Komitet Recepcyjny,
składający się z kilkudziesięciu oby.
wateli przywita w imientu całej Po-
lonji Namysłowczyków, pocaem po
prowadzi drogich gości do gmachu
Y. M. C. A. tam zaś zostaną ont od-
powiednio przedstawieni majorowi
miasta. p. Talbotowi i zarządowi
miejskiemu przez wybitnego naszego
rodaka, dr. Piotra Składzienia, który
w języku angielskim wygłosi mowę
powitaing
Po skończonej ceremonii, p. Stant.
w Namysłowski ze spoją drużynę,

poflqmnuny "będzie obiadem w
v. c

  

Po omadfle będą stosowne przemó
wienia, a-toastować po mistrzowsku
będzie adwokat Czesław  Pochocki,
znany ogólnie orator.
Po obiedzie po automobilam!

przystrofonymi w barwy amorykat
skopolskie, poczem omni-cyny za.
jazd do Auditoriu
Na koncercie przedstaw! Namysło-

wczyków zgromadzonej publiczności
Komitet Recepeyjny

 

RODACY!

Z niewyczerpaną skarbnicą ducha
polskiego, skojarzonego w muzyce 1
tonach swojskich, zawitają do nas
Namysłowczycy mili. Przywiosy nam
żywe tchnienie ojczyzny najdrofszej,
tej rycerskiej dumnej najjeśniejszej
Rzeczypospolitej
Oddaleni jesteśmy tysięce mil i z

tęsknotą spozieramy w stronę Jeli
Dla wielu nas pozostanie ona. tylko
marzeniem... / Namysłowczycy odtwo-
rzą tonami swoim! przed nami jej
czar i piękno 1 Ajrzymy jej obraz w

any-n majestacie
col.

oczami duszy

 Niechże Wzleń ten historyczny w
naszej kolonii, dzień 19.50 marca be-
dzie prawdatwą manifestac}y cala)

  

 
 
 

BAYONNE!!

DZISIAJ

W CZWARTEK,

NAMYSŁOWCZYCY

NN ZAGRAJĄ WAM

W HIGH SCHOOL AUDITORIUM

Początek o godzinie 8:15 wieczorem

CENY UMIARKOWANE! ** -

19.60 MARCA

+

 

Będzieciezuduvycm

ap s JÓZEFÓW
 

1 Zaproście wuyatluch

na Koncert!

  
   

 
Polon}! na czeéé przepięknej naszej
muzyki. .Nlechfe: ten dzień urocay-
stości narodowej odbije sig potętrjm
echem o inne osady polskie.
Przyjmijmy ich godnie wielką gro-

madę, otwórzmy Im swe serca nw
ościez | dajmy dowód. tę tętnią one
po polsku

Dalefte lawą wszyscy na koncert!
Namysłowczycy witajcie nam!

„KOMITET RECRPCYIXY

* NEWARK

Zabawa Rozmaitości

W dniu św. Józefa w czwar-
„tek, dnia 19-go marea, na sali
Polskmgo Klubu Oświatowego,

odbędzie się Zabawa Rozmai-

tości, którą urządza Klub Zy-

cia w Newarku. Przy tej spo-

sobności zapraszamy naszą mło-

dzież i sympatyków na tę za-
bawe.

Zawiadomienie

Komitet Obywatelski nmlEJ-
szym zawiadamia, że lekcja nie
odbędzie się we czwartek, jak
dwykle, tylko w piątek 20-g0
marca na sali Pol. Klubu Oéw.,
a to ze względu, że chcemy
pójść na bal Klubu „Życia" we
czwartek.

I

R  Borkowski.

 

Poraz pierwszy w Newarku,
wystawione będą Minstrelsy Pol
skie, staraniem Tow. Śpiewu
Harmonja, w sobotę, dnia 18go
kwietnia w Laurel Garden, na
mniejszej sali, przy Springfield
Ave. Po Minstrelsach bal do ra-
na.

Sp. Stanisław Eneflich

pochowany
 

W sobotę po południu, z pn.
61 Jones ul., odby! się pogrzeb
#p. Stanisława Enerlicha, liczą-
cego lat 35 z chwilą zgonu. -
Zwłoki wynieśli z domu żałoby
towarzysze zmarłego, członko-
wie Tow. Generała Józefa Be-
ma, w którem zmarły był od
wielu lat, _ popularnym uło
kiem.
W pogrzebie udział wzięło

całe towarzystwó wyżej wspo-
mniane, postępując za kapela
narodową, która grała Chopina
marsz żałobny. Zwłoki pochowa
no na cmentarzu katolickim.
przy Central Ave. i Grove ulicy.

8.p. Stanisław Enerlich był
rodem z Chorzeł, Wielkopolska.
W Newarku, gdzie przebywał

rod kilkunastu lat, cieszył sig po
pularnością w szerokim ronie
przyjaciół.
Rodacyz Chorzet, dwa razy by-

i pom-giem w smutku, gdyż w
pierwszej połowie ubiegłego ty-
godnia, pożegnał ich $. p. Sta-
nisław Hagen.

  

Solealet
dlaPolon]:

w Elizabeth,,N. J.

Pierwszy programodclytów popu

Tarnych, urządzanych pod egidą Pol.

skiego Gniazda Sokołów Nr. 216, od-

będzie się w salt Sokoła, w niedzie

ię, dnia Złgo marca, o godzinie &e)

wieczorem,

1. Bracia, Stanisław | Zygmunt

Michota, odegrają duet na skrzyp

cach następujących polskich utwo-

rów: "Biały Orzel" i "Cieszmy się"

2. Rys i życie największego posty

Adama Mickiewicza 1  stroszczento

jego znakomitych (utworów, jak "Oda

do Młodości", "Konrad. Wallenrod". i

"Pan Tadeu

Sredzióskiego.

3. śpiew panny Hallny Nowackiej

1 p. Marjana: Nowackiego, odśpiewa»

Jo "Kwiaty Polskie" 1 "Wiosm

4. Czytanie i streszczento "Bajek

Mickiewicza" przez pannę Wandę

%

  

prze Stanisława

 

rek.

5. Prawo Naturalizacyjne 1 Sądo-

wnlctwo, przez adwokata Stefana

rence.

Cała Polonia jest serdecznie pro-

szona o przybycie. *

Wstęp: wolny,

Niema żadnych kolekt.

Program potrwa dwie godziny.

Odczyt stanowczo się odbędzie,

nie robi różnie, gzy przybędzie na

takowy. wosób, czy pięć tysięcy.
Z poważaniem,

ST, ŚREDZIŚSKI, Kierownik.
 

B Bracia i Sinsti'y
w Elizabeth i okolicy!

Gmina Nr. 41 Z. N. P. urządza wiec
dnia 22go marca, w nie

dzielę, o godzinie 29) po południu,
w sali Domu Narodowego Polskiego,
pn. IM-118 First St.
Przemawiać będą wybitni mówcy z

New Yorku 1 mówczynt Cecyla Kos
sakowske, £ Yonkers, N. Y. komtsar.
ka Z, N. P. r Wydziełu Kobiet.

n. bracie 1 stostry Gm
na Nr. 47 2. N. P. saprasza was wsty
atkich do przybycła | wzlęcia udziału

 

 
P

„0 tem jak wójt Konisczkowej
Gminy do Rodaków w Ame-
ryce list napisał i co owi

odpowiedzieli

Wydział Oświaty Nowego świa-
ta wyznaczył $10 na szkołę
w Koniaczkowej Gminie

Kochani Rodacy Gminy Koniaczkowej
przebywający w Ameryce!

Miła strona ta poranna, gdzie to
słońce wschodzi, ale ,milsza ta każ-
demu gdzie się kto urodzi.

Temi się słowami do was odzy›
wamy, bo to uczuwamy, że chociaż
niektórym z was" dobrze się powo-
dzi na obczyźnie, ale niejeden tęskni
za rodzinną wioską, a ta stara czar»

| na chata, w której się urodził, mil.
szą się mu wydaje aniżeli wspania»
le mieszkanie a równie obce. Z te-
mi wyrazami nasi kochani do was
gię udajemy ~w sprawie naszego
przedsięwzięcia co poniżej wyjaśnia.
my, Jak wam kochani rodacy i
przyjasiele wiadomp, jaka tu gmina
uboga, że nigdy nie zbywało tylko
brakowało, a jeszcze nam na dobitek
dokuczyła tm straszna wojna. Nie
zazdrościmy wam tego że Was to zło
ominglo. Tu znowu dwa lata nie-
urodzaju, gradobicie. Powstało pra-
wda państwo polskie, ale
ne połogą wojny, musi się odbudo-
wać jakto po ogniu, przeto rząd na-
kład wielkie podatki i daniny, co pa-
rę chwil, to inne, niema miłosierdzia,
i nie dziwota, bo musi państwo jako
takie egzystować, m tu niema skąd
rac. -Codzienne -potrzeby

drogie, bo na wszystko nałożony po-
datek. Administracja gminy wiele
kosztuje, dla szkoły opał podwody,
stróż i t. d.

I tak jak każda gmina ma podo-
bne ciężary, lecz nasza przyciśnięta
jak do muru. Jak wszystkim konie»
czkowskim rodakom wiadomo, że ma-
my szkołę leez obecnie się w niej
dzieci nie pomieszczą, a jest trzy si-
tynauczycielskie, więc musimy co ro-
ku szokać i wynajmować jakiś dom
na klasę i drogo opłacać i niema od-
powiedniego i tak dzieci a z niemi na-
uczyciele się duszą Przeto
to myśl, aby wybudować dom gmin-
ny (ludowy), aby była odpowiednia
klasa do nauki dzieci, kancelarja
gminna i skromna sala aby można
było urządzać zebrania ludowe, czy»
telnie i t. p. dla. oświaty.

Został wybrany komitet z pięciu
członków się składający. .Gospoda-
rze, którzy mają się dobrze zobowią-
zali "się dać po jednej lub po dwie
jodły budowlane, a który się mają go-
rzej, to np. kamień, robocizna, a naj-
gorsza gotówka bo tej brak. A rów.
nież się przewiduje co to będą koszto
wać cieśle, stolarze, murarze, deski,
dach ogniotrwały itd. My niżej podpi
sani uli, że wam drodzy rodacy
łe wspomnienia swojej gminy rodo-
witej, a może wielu powróci do niej
szczęśliwie i skorzysta /z -tego mają-
cego się wybudowaćdomu, -raczcie
przyczynić się z pomocą ofiarną na
ten zbożny cel, nam pomożecie w tym
krytycznym czasie, w będziecie figu-
rować jako fundatorzy. Tusząc n
dzieję, że się przychylicie do naszej
prośby za co jbż z góry zasyłamy
staropolskie Bóg Zapłać.

  

  

   

 

  

 

SOLTYS JAN, Wojt,
SZPIECH WŁADYSŁAW,
WOLAN WOJ.,
KAZIMIERZ WÓJCIKOWŚKI
WOJ. STACHUR,

s

Po otrzymaniu z Polski powyższej
prośby. zorganizował nę komitet w
mieście Elizabeth, N. J., z sześciu
obywateli . pochodzących -rodem z
gminy Konieczkowej, których. imio-
na i adresy są poniżej podpisane.

Komitet tutejszy podjął się zadania
gromadzenia funduszu na cel wspo-
mniany w odezwie z Polski, drogą do-
browolnych składek. , Każdy Polak i
Polka już wie, że po zdobyciu nie-
podległości obecnie naczelnem zada-
niem narodu polskiego jest oświata
mas ludowych m szczególnie naszego
młodego pokolenia, gdyż tylko ten
naród może żyć i rozwijać się który
ma światłych obywateli.

Biorąc pod rozwagę, że w gminie
Koniaczkowej, powiatu Strzyżowskie»
go w Małopolsce dzieci wraz z na-
uczycielem duszą się w ciasnych ni
hygjenicznych chałupach, nie wątpi»
my, iż rod-cy i rodaczki pochodzący"
rodem z gminy Koniaczkowej i gmin
okolicznych a także i rodacy z innych
stron Polski po przeczytaniu i rorwa-
żeniu powyżej zamieszczonej"z Polski
prośby, pospieszą komitetowi z ofiar.
ną pomocą, choćby małym datkiem.

Po zamknięciu imiona i da-
tki ofiarodawców będą ogłoszone w
prasie. Wszyscy członkowie tutejszego
komitetu poniżej podpisani są upowa-
źnieni do zbierania lkhdek na wyżej
wspomniany ce.

Ofiarodawes amm piómienne po-
kwitowanie z podpisem zbierającego
członka komitetu. Komitet uprasza
szan: rodaków o popateie:

Komitet Pomocy Budowy Domu Lu-
dowego w Gminie Koniaczkowej, w
Małopolsce: Maciej Prajzner, 406 E.
15th St, New York City, Adam Ja-
nusz, 71 Mott SK, Newark N. J., Mi-
chal Lubas, 88 Elizabeth Ave., Eliza-
beth, N. J., Piotr Lubas, 137 Fulton
St, Elizabeth, N. J., Kajetan Wojta
szek, 46 South 2nd St, Elizabeth,
N. J., Kazimier: Obuch, 85 Eliza-
beth, J. W
Uwaga! Wszelkie datki wysyłane

pocztą prosimy wysyłać do którego-
bądź z członków,

Wydział Oświaty Nowego Świata
wyasygnowal $10 na szkołę w gminie
Koniaczkowej z zastrzeżeniem, iż SU-
MA TAWYPŁACONA ZOSTANIE
DOPIERO GDY ZEBRANA BŁ
DZIE PIERWSZA SETKA NA.TEN
CBL

 

 

 

 
 

! Pamiętajcie o Komitecie Im.

| Piłsadzkiego

Patrioty i Wodza.
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Bandyci polscy wParyżu

 

Podaliśmy przed paru dniami za
pismami paryskiemi wiadomość o are-
sztowaniu tam sześciu bmpdytów na-
rodowości polskiej i wyraziliimy wat-
pliwość co do ich winy czy pochodze-
nia, Obecnie lednlk wyjaśniło do-
chodzenie polityjne, że są oni mesuty
Polskami i na sumieniu swem mają
niejedną tylko zbrodnię, popełniona
na ziemi francuskiej, Są .to: Stum-
sław Gogolewski, Kazimłerz Mey

„eofil. Walerjan, Józef. Tapiceski, Ts.
zet Płaszczyk i Kazimierz Grymeń
ski. Są oni oskarżeni o napaść na
farmę Chalevigny pod Veneuil-ur-
Avre (Eure), gdzie zamordowali pa-
nią Curtiss, oraz o zabójstwo fan-
darma na północy oraz zamordowanie
pewnego Polska w Paryżu.

 

Poszukiwanie zwłok pogrze-

banych w Atlantyku

W 1922 r. przebywała w Paryżu
żona przemysłowca miljonera Vasca
Marivera posiadającego plantacje i
fabryki w okolicńch Assuncion w P.
ragwaju. Naraz pani M. otrzymuje
telegram o ciężkiej chorobie mięża.
żegna więc krewnych i przez Mar-
sylję wyrusza w odlegtą i uciąśliwą
podróż do Ameryki. Zaniepokojona
o chorego, już po przebyciu połowy

 

najdziejna, przywołuje kapitana stat
ku „Boraima" prosząc o zawiadomi»
nie męża, o pochowanie w sposób za-
bezpieczający zwłoki od poźarcia

 

NASTĘPNE ODJAZDY z NEW ronku
WEStGNIA" 7 Kwietnia
"Lituania" „26 Kwietnia

Brom kinsa 3106.50; -ga. 3120 00
Wprost do Gdańska
Cala droga wodą na tym samym okręcie
Roduinna mowa na naszych okrętach
Do Gdańska i napowrót $180,
Co oszczędzi $6460 w obie strony
Zarrme należy pamiętać że my“.
prosta ar do- Gaataka jest
BALTYCKO - AMERYKANSKA

LINIA
$ Broadway. lew Yorks
"To Tub do wiianych agent.

 

 

podróży zapoda na. gorączkę tyfoida|
ng i w ciągu paru dni umiera. Już bez |

Marszałek. JÓZEF

Przemawia do Polaków w Ameryce na

, Odeon Rekordzle 67001
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przez rekiny i wreszcie o. możliwie
ścisłe oznaczenie miejsca, w którem
jej zwłoki zostały śrzucene z
du. Kapitan E. Ottom uczynił wszyst:
ko co od niego zależało din spełnienia
woli przedśmiertnej swojej podróżnej›
Z uwagi na charakter zakaźnej cho-
roby, grośnej dla podróżnych, pogrzeb
odbył się w kilka gódzin po jej émier-

 

 

ci. Zwłoki ulotono w wielkiej skrzy= |›
ni żelaznej napełnionej żelastwem w
specjalnem zaś sprawozdaniu na uży-
tek pana Marivera, oficerowie okrę-
towi podali stopień geografięzny z u-
wagą, iż miejsce to znajduje się na
wysokości Caravellas pomiędzy Bra-
zylję a Boliwią, W latach 1022 4 na-
stępnym ›stan: zdrowia miljonera -nie
pozwalał na: odbycie podróży: i za-
rządzenie poszukiwań zwłok. Dopiero
w początkach r. z. lekarze zezwoliki

 

------

qurotln droga do Polski
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PIŁSUDSKI

Tysiące patrjotycznych Pdłaków obchodzą dziś dzień imienin tego wielkiego
Jego dwie przemowy do Polaków, które zo

Odeon rekordach przydadzą się do odpowiedniego uczczenia dnia Jego imienin, więc
powinny znajdować się w każdym domu prawdziwego Polaka patrjoty. Kupując ten
rekord; również popieracie godny oel. gdyż, według specjalnej umowy z biurem Ma
szałka Piłsudskiego, znaczna część dochodów ze sprzedaży tego rekordu, przeznaczona
jest na Uniwersytet w Wilnie.

  y uwiecznione na

| GENERAL PHONOGRAPH @ \ CORPORATION NEW YORK

pacjentowi na zajęcie się t sprawę.Wynająt nurków i na zakupionym pzaopatrzonym w żywność iprzybory techniczne, osada: wyruśła na poszukiwania. Prace ustawicz.nie przerywano z powodu burz i zmianprądów podwodnych. Dopiero w pa
dzierniku na znacznej głębokości n
trafiono „wreszcie .na .poszukiwany..
skrzynię, którą z zachowaniem ostroś
ności sanitarnych _umieszczono -v
dwuch większych i przywieziono na
miejsce pochowania.
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No. 1 Broadway, New York,1. %
 
 
 

w fachu kmemntograflcznym
Po raz plerwszy Polacy

okolcy na‘wmkszych teatrów.
Nauka już się zaczęła, m

-i naocznie się przekonać.

szkoły.
Szkoła; otwarta co dzień,

 

 

POTRZEBA LUDZI DO PRACY

< Wielkie xapmrzebowame mechaników i operatorów

nauczenia się fachu w szkole założonej przez Polską wy-
twórnię filmów. Nie trzeba Wam na naukę do kraju jechać
-bo szkoła mieśc się w New Yorku na Broadway'u, w

ne, tak, że każdy ambitny człowiek może w chwilach wul-
4 nych od pracy do szkoły" uczęszczać. \ 7

Nie mamy tu dość mlejsoa na opisanie szkoly, zapra-
szamy więc mtoresulęcych się o przybycie do nas osobiście

Informacji chętnie udzieli Inżynier: Nowak, kllrntwmk «

. niedziałki, wtorki ieczwartki od Tej do 9:30,

.

_. N

POLART ELECTRICAL INSTITUTE
1416 BBROADWAY„róg 39-j ulicy Pakéj Nr. 505

t hwYork cay

mają doskonałą sposobność. | ..

amy klasy dzienne: i wieczor
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: NOWY ŚWIAT CZWARTEK: 19 MARCA(THURSDAY, MARCH 19), 1925.
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MAIN OFFICE:
24 UNION SQUARE, NEW YORK, N. v.

(Fourth Avenue, międay 186 i th -/

Telephone, Stuyresant $498

BROOKLYN BRANCH:

586 Manhattan Avenue

f Teletone. Greenpoint 0048

O POTEGE WOJENNA I KUL-

TURALNA POLSKI

W roku 1920, już po zwycięstwie od-

niesionem nad bolszewicką Moskwą, Na-

czelnik wówczas Państwa Piłsudski, wjed-

nem ze swoich przemówień, mpomedzmł
uwagi:

 

„Polska ma przed sobą Wielką pra
cę. Polska, ta wyśniona, wymarzona,
ma wszystkie zewnętrzne cechy, któ-

remi my wychowani w niewoli cieszyć

się możemy; wielkie wojsko, wielkie

triumfy, wielką zewnętrzną siłę, wiel-

ką potęgę, którą wrogowie i przyjacie-

le szanować i uznawać - chociażby

nie chcieli - muszą. Mamy orła bia-

łego, szumiącego nad głowami, mamy

tysiące powodów, któremi serca nasze
cieszyć możemy,

Lecz uderzmy się w piersi, Czy
mamy d wewnętrznej siły? Czy

mamy dość tej potęgi duszy, CZY MA-

MY DOŚC TEJ POTĘGI MORALNEJ,
ABY WYTRZYMAC JESZCZE TE

PRÓBY, KTÓRE-NAS CZEKAJĄ? 3

Przed Polską stoi wielkie pytanie,

.. czy ma być państwem ROWNORZED-

; NEM Z WIELKIEMI POTĘGAMI|

ŚWIATA, czy ma być państwem MA-

ŁEM, POTRZEBUJĄCEM OPIEKI

MOZNYCH. .

Na to pytanie Polska jeszcze nie

, Odpowiedziała, ten egzamin z sił swo- |

a ich jeszcze zdać musi. Czeka nag pod

# tym względem wielki wysiłek, na któ-
ry my wszyscy, nowoczesne pokolenie

ZDOBYC SIĘ MUSIMY, jeżeli chcemy

obrócić tak daleko koło historji;aby

wielka Rzeczpospolita Polska była

NAJWIĘKSZĄ POTĘGĄ NIETYLKO
WOJENNĄ, LECZ TAKŻE KULTU-

RALNĄ NA CAŁYM WSCHODZIE.
Wskrzesić ją musimy i tak posta-

wić w sile i mocy, w potędze ducha i

wielkiej kultury, aby się mogła ostać

w tych wielkich, być może, przewro-

tach, które ludzkość czekają. '

W pracy tej trzeba umieć być 0*
fiarnym". -»

Przypominatnyte słowa, słowa chłod-
(nego rozsądku, którego nie zaśmiły trium-

fyli zwycięstwa; Aktualne są, bardziej niż

kiedykolwiek uwagi Piłsudskiego wchwi-
li obecnej, w chwili prob dokonywanych

przez wrogów na całość i nlepodzielnosc
Rzeczypospolitej.

-Od roku 1920, Polska częściowo tyl-
ko odpowiedziała na pytanie, czy ma być
polega wielką, czy państwem mółem, za-
Jeżnem od opieki możnych.

Ma armję lepszą niż miała ją przed
- czterema laty. Ma w danym momencie u-
porządkowany Skarb i kredyt zagranicy

Ale, czy to wszystko, co potrzeba do
istotnej wielkości?

Órąlm wzrokiem patrząc w Prszłosć
Piłsudski przewidział trudności, które w

- do utrwalenia 'N'wpodległoscl,
naród polski masł przezwyciężyć. Przewi-
dział, że nadejdzie chwila, w której Nowa
Polska zdać musi egzamin przed światem

; zsił swoich, nietylko materjalnych, ale mo-
ralńych i duchowych. Chwila ta jest blis-
ka. -Bliższa może, niż się: spodziewamy.

Dokoła Rzetzypospoliłej rośnie «fala

zaborcza. Mobilizują

się

wrogie moce, któ-
re nie cBelały dopuścić :luŚNlupodległosu
Polski, a teraz usiłują lamkpąjej drogi do

 

Np

 

polęgii wielkości: Do „(lmn in tego:ataku, !

 

| Scius

|który prawdopodobnie będzie miał decy- i
znaczenie dla przyszłości Mzeczy

pospohlej. nie wystarczy świetna armja,
nie wystarczy i skarb, Trzeba potęgi mo- ›
ralnej, trzeba potęgi ducha i wiarynfńmn
nej, że te włąśnie czynniki oparte o siłę
zbrojną, przyniosą Pólsce ostateczne zwy-
cięstwo.

Nie przemawia to militarysta, wierzą
cy jedynie w żelazną pięść wojenną. Prze-
mawia następca prawowity Tadeusza! Ko-

i, który na sile moralnej budował
plany ocalenia Polski od rozbiorów, a gdy
tej zabrakło w narodzie, wojnę o Wolność
pod Maciejowicami przegrał.

Zapamiętajmy sobie dobrze uwagi
Głównego Budowniczego Nowej Polski.

Pamiętajmy o nich, gdy przyjdziemy
dzisiaj wieczorem do Domy Narodowego.
ażeby złożyć życzenia dostojnemu Soleni-
zantowi i Nauczycielowi o wielkości Rze-
"czypospolitej.

Uderzmysię wszyscy w piersi z pyta
niem, czy każdy z nas spełnił obowiązki
swoje wobec wyzwolonej, ale potrzebują
cej zawsze wielkich ofiar Ojczyzny.

Zaniedbaliśmy my tutaj na obczyźnie
te obowiązki. 6 słuchaliśmy szczerze
najkompetentniejszego głosu ostrzegawcze
go, głosu tego, który nmie humeuc ale
:umic,, bo zna niebezpicczenstwo i wie, jak

›przed nim można się uchronić.
Składamy dzisiaj życzenia Józefowi

(Piłsudskiemu.

-

Złóżmy Jedmocu'me wszy

lwy sobie samym. przyrzeczenie, że zastośu

jemy się do nauk Naczelnika i płacowe

będziemy nie dla małej, ale wielkiej i pn-

tężnej Rzeczypospolitej. w

czf ANGLIA CHCE SAMOBÓJSTWA
. EUROPY?
a 26-go lutego, na kilka dni przed pro-

pozycja. angielskiego sekretarza spraw zagranie

cznych Austena Chamberiatn'a w Paryżu.! za:

warcia paktu gwarancyjnego z Francją i Niem=

cami kosztem Polsii, minister spraw zagranicz-

nych Rzeczypospolitej Polskiej, przemaw ial o po-

lityce międzynarodowej w Sejmie. 1 oświadczył

między Innymi, co następuje:

. „Pakt gwarancyjny między Francją a

Anglją za cenę przedarcia lub osłabienia s0-

juszu polsko-francuskiego, nie jest:- w

dziedzinie _możliwości

* stwem, zagrażającem Polsce, albowiem był»

by sprzeczny słowu Francji i jej lojalności

i jej honorowi, w które wierzymy, a które
nie zawiodły nikogo - jo) interesowi i jej
bezpieczeństwu, które ona rozumie. N wie-
rzę, iżby jakikolwiek rząd angielski miał się
cofnąć w tyl poza pakt i proponować pakt
gwarancyjny, któryby pozornie zabezpieczał
pokój na samem wybrzeżu kanału La Man-
che, a resztę Europy i świata rzucał na pa-
stwę przypadków. Albowiem taki pakt nie
bylby paktem, gwarantującym pokój, ale
paktem, gwarantującym z całą cyniczną po-
wnością - wojnę... byłby samobójstwem
Europy".
Anglja pakt taki zaproponow‘fa Jeszcze

mowy jego nie zdążyły skomentować pisma pol-

skle, a okazało się, że Wielka Brytanja chce sa-

mobójstwa Europy.

Nie jest to bynajmniej chęć przelotna,

nieobliczalna.

Stosunek polityki brytyjskiej do Polski był

taki sam w roku 1816 na Kongresie Wiedońskim,

jakim jest i obecnie. Są drobne zmiany i uchy»

lenia, ale nie zasadnicze różnice.

Ale są dzisiaj inne nieco warunki.

W roku 1815 Polska nie reprezentowała żad-

nej siły, któraby wywarła jakikolwiek wpływ na

wielkie mocarstwa Europy.

Faktycznie była bezsilna.

Obecnie, państwo polskie posiada świetną

armję, która aczkolwiek ma pewne braki, jak np.

w lotnictwie, jest jedną z najlepszych w Europie.

Można było dzielić Polskę przed wiekiem,

jak ciasto, lecz dzistaf taka operacja byłaby zna-

cznie trudniejsza,

Atak na państwo polsku. “Mammy nie-
wątpliwie całą Europy, bo naród polski nie sie»
działby z założonemi rękami i hańbiącego ukła-
du, ktokolwiek starały się go narzucić, napewno
by dobrowolnie nle przyjął. z

A więc wybuchłaby nowa 1 wielka wojna.
Byłaby ona istotnie samobójstwem dla dźwiga-
jącej się zaledwie z rulny finansowej 1 gospo-

darczej Buropy.

Może Anglja oblicza, że na takiem samobój-

stwie mogłaby dobrze zarobić razem z... Ame-

Tyką.
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Senat Stanów Zfednoclonych niema ochoty

współpracować z prezydentem Coolidge'm, Miano

wany poraz drugi przez prezydenta sekretarz

sprawiedliwości p. Warren, został przez Senat

odrzucony. Sytuacja z tego powodu jest w Wa-

sbingtonie dość draźiwa. Jest howlem jasne, że

rząd federalny nie ma zdecydowanej w Senacie

i stałej większości.

* * % #

„ Gwierć roku 1926 już tipływa, w

danego dobrobytu w Ameryce nie widać. Prze-

myst w dalszym ciągu ospały, handel słaby, Bez-

robocie wzrasta

Sfery urzędowe jescze zapewniają, że be-

dzie lepiej. 
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Tobie, coś czuwał, gdy Inni drzomail,

Tobie, coś z wrogiem nie wchodził w układy,

lecz pełen mocy, zapału i swady, "

z sercem gorącym, a woląze stali -

przyszłość kowałeś w podziemiach, w oddali,

wlodge z duchami pracjoów narady,

Jak Polskę zbawić od wiecznej zagłady -

Tobie, coś poszedł, gdy inni sarkali,

odwalać kamień grobowy z Olazyzny --
śle dziś ma dusza życzenia najszczersze,
przelane w proste, jak głos serca, wiersze:

Obyś szczęśliwej doczokał siwizny -
oby Cię Polska ta droga, jedyna
miała za swego najlepszego syna!

II.

Obyś za swoje mozoły i trudy,
za swe szlachotne, górne ideały
czcią, był otoczon, jako orzeł biały,
oby Cię swoi nie zdobił! w brudy,

nie plugawili przed obsemi ludy -
bo żywot Twój jest zbyt wielki, wspaniały,
aby go karty przyziemne kalały
i nań rzucały twarde błota grudy...

  

Pieczęć ambasadora francu»

skiego w Moskwie

"Prasa paryski shtpacza, it amba-
sador francuski w Moskwie, u zna-
nego grawera paryskiego Dutty, za-
mówił płecząć urzędową, która Jest
arcydziełem wyrazu idei demokraty-
cznych, Rzeczpospolita francuska jest
na niej wyobratona wyłącznie przez
czerwoną czapkę frygijską w otocze-
niu czterech wyrazów: -„Wolność,
Równość, Brntenwm, Moskwa". Ro-
sfanie przyznają #8 pieczęć ambasa-
dora Francji, niczem się nie różni
od pieczęci używanych przez komise-
rzy sowieckich.

wk

Czytelnikowi St. W. Turners Falls,
Mass. - Tak, osoby urodzone w Sta
nach Zjednoczonych mają wstęp wol
ny do tego kraju. Otrzymują amery»
kański paszport,
W drugiej sprawie! trudno coś do-

radzić, bo to zaloży od, szczęścia i
indywidualnychzdolności,

 

Czytelnikowi J. 6. z Brooklyna, N.
Y. -- Mówi się: Nie chcę niczego"

Czytelniczce z Filadeltji, Pa. Za.
rzut wasz nieuzasadniony, ponieważ
Tokop sów nieprzyjętych do druku re
dakcja nie zwraca. Notatkę o po
szukiwaniu zamieścimy,

 

 

 " Ale kiedy?:
Ar

Niech Ci w dniach smutnych, jako gwiazda, błyszczy

myśl, iżeś życia nie zmarnował swego,

lecz je dla dobra dałeś powszechnego -

gdy inni złota szukali wśród zgliszczy,

Tyś sercem krwawa bojowiska mierzył

i w Zmartwychwstanie Polski z krwi tej - wierzył!

MARYLA.
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Organ Stowarzyszenia Wete-

ranów Armji Polskiej w Ame-

ryce, „Weteran", wydawany w

Cleveland, rozpisał się o nie

braniu lewicy udzięłu w wydzia

Kpngresie Wychodzt-

 

Długi artykuł na ten temat,

tak się kończyn -.

„Lewica, rzy to mamm-
wana, czy nie zorganizówana,
została na Kongres Wychodz
twa zaproszona. Obowiązkiem
jej było iść ławą na ten Kon-
gres, i, jeżeli jej się prawica
nie podobała, -jeżeliby się o-
kazało na Kongresie, że z pra
wicą nie można pracować w
przyszłości w jednej central.
nej organizacji Wychodztwa,
trzeba bylo, powtarzamy po
raz , trzeei, zrobić frondę,
stworzyć lewicową centralną
organizację. Gdy tego lewica
nie zrobiła, gdy z góry Kon-
gres w najlepszej myśli zwo
lywany potępiła, konsekwen-
cje w przyszłości ponosić po-
wiana. I poniesie Je, o, ile na
Kongres przyjadą ludzie z
głową na karku. Na ten te-
mat pomówimy w następnym
numerze" ,
Oryginalne rozumowanie.
Wyobraźmy sobie, czy tak

samo .rorumowalby ..,Weteran",
gdyby np. zamiast Wydziału wy
stąpił z projektem Komitet Pił
sudskiego, albo Związek Socja-
listów Polskich. Czy wtedy Sto
warzyszenie Weteranów powie-
działoby, że wszystko mu jedno
jaki „djabeł" woła, bo trzeba o-
czy zamknąć i uszy I móżg i na

«pol pośpiedzyć?
Demagogją wiecznie wojować

nie można. Tymbardziej, gdy ta
nie liczy się z najprostezemi za
sadami zdrowego rozsądku.

+ 6 +

O organizacji „Rozwój", któ-
ra dostatecznie silnie zaznaczyć
ła swoją działalność polityczną |
podczas zaburzeń grudniowych
w Warszawie w roku 1922, „Na
przód" krakowski podaje wilda
mość tej treści:

„Wpadł nam do rąk cyrku.
Tarz „Rozwoju", z którego wi
dać, że jego członkowie prze-
stali się nim interesować z
chwilą, gdy cukier lub mąki
malady się w każdej 'graj-
zlemni.

Prezydjum „Rozwoju"
przytacza, że „Rozwój" liczy
4000 członków na papierze,
ale, że złączonych ideg - od
żydzenia Polski jest tylko pa
ruset, jednakże- dodaje nie-
szczęśne prezydjum - i od
tych nie mogliśmy ściągnąć
wkładek członkowskich". Za-
ledwie kilkudziesięciu człon-
ków w ubiegłym roku wpłacie
ło należe wkładki".  

- 2) Gdańsk - Kopenhaga, Byłoby
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Do tych wiernych apelują
pp. Sobieski, Surzyski 1 Cho-
lewiński: „Nie mogąc więc-
piszą wdalszym ciągu--obcią
żać kilku osób z Zarządu, któ
rzy prywatnemi funduszami
w charakterze-pożyczki rato-
wali egzystencję Towarzyst-

  Plaster
Przynosi
ulgę!
   
  

    

   

   

Na bóle
bądź części olała,
praylozcieJohnson's
Bplladonna plaster.
Dobry na ból gar-
dla, w piersiach,
boku lub krzyżach.

JOHNSON$
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KASZEL

o_slabuga system i zawsze jest
nie przyjemnym. Nie ma lep-
szego lekarstwa jak

Severa's'

Cough

Balsam.

Łagodzi podrażnienie, ułatwi

odchodzenie fMegmy, usunie
kaszel i zapobiepa cięszym

chorobom. z

Cena 28 i 80 centów,

Domagejcie się go w aptekach.
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POLSKA LECZNICA
Dr. Michał A. logolewies

#8 Second Avenue, New York Gity

Leczenie elektrycznością 1
djagnoząza po

w nimf-CA” :umowy,+»
al oly hote TB
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wa, urząd Rada Nadzorcza he umiariowane.
rpostanownly zwrócić sig dn dziosięć amu-Auony’m„.'-55mm:
najwięcej
kazujących członków Towa-
rzystwa z prośbą o zasilenie
funduszów jednorazowym da
tkiem".
Biedny „Rozwój": nie mo-

że sobie sfabrykować jubile-
uszu -- musi się dopraszać
datków!"

, Z POLSKI

ROZWÓJ SIECI NAPO-

WIETRZNEJ W POLSCE

WARSZAWA. - Potętny rozwój
lotnictwa cywilnego na całym świe-
cie nie pozostał też bez wpływów na
naszą sieć komunikacji powietrznej,
która, mimo niekorzystnych dotych-
czas warunków swego istnienia -
rozszerza się, anmuhc najważniej-
sze linje wewnętrzne i tranzyta mię
dzynarodowego przez Polskę.

Min. „kolei, którego departament
cksploatkcyjny ma powierzoną pieczę
nad lotnictwem cywilnem, -udzielił
szeręgu koncesji na linje lotnicze.
Część 2 nich została uruchomiona już
poprzednio, posostate zmé powstaną
w najbliższym czasie Istnieją obec-

nie następujące linje
1) erluwl—del. o długości

ok. 300 klm.
2) Wnt-uw. - Lwow o długości

860 ki
3) Warn-w- - Krakow o dług.

260 kim.
Linje te są eksploatowane przez

„Anerolloyd"..
4) Warszawa -- Paryś, przez Pra-

go.. Linjg utrzymuje tow. Franco»
Roumaine.
W najbliższym czasie nastąpi uru-

chomienie oji:
1) Kraków - Lwó
2). Gdańsk --Lm-Klw'im ~

Kraków;
3) Przedłużanie istniejącej już !-

nfl Warszawa - Lwów do Bukare-
sztu przez Czerniowce i Galacz, gdzie
usyskanoby połączenie z wielkim na-
powietrznym szlakiem międzynaro-
dowym Londyn - Indje.

4) Przedłużenie-llnji Warszawa -
Kraków do Wiednia.
Wreszcie projektowane są line:
1) Warszawa -- Moskwa przez

Stołyke lub Wilno
Powitanie tef linji uzależnione Jest

w znacznym stopniu od ułożenia się
naszych stosunków handlowych z o-
wietami.

 

to doskonałe połączenie z Damją zx
pomocą $-ch wodnopłatowców. Przed
wstępne rokowania z rządem duńskim
łącznie £ zawartą niedawnopomu-
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 dry Polską a Danią po-

wietrznę, każą p iż ti-
nja ta zostanie wkrótes zrealizowana, |
W uruchomieniu jej są również za-

państwa skandynawskie. -
Znamaczyć należy, if kówst przeja- |

zdu samolotem utrzymywany fest w |
wysokości opłat kolejowych. +
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TRZEJ MUSZKIETEROWIE
ALEKSANDER DUMAS - POWIESC HISTORYCZNA z XVII WIEKU

 

19 MARCA (THURSDAY, MARCH 19), 1925.

NIEMCY SĄ DUMNI ZE SWEJ ARMJI

BERLIN, 18 marea.-Niemie- jenia umysłów w kraju, gdyż roze
cki minister obrony krajowej
Gessler, przemawiając do człon-
kow Hamburskiego Klubu Zamor
  

skiego, wypowiedział następują-a o 
(Cigg dalszy).

_ -- Mylicie się, panowie; chusteczka ta
nie należy do mnie i nie pojmuję wcale,
dlaczego temu panu przyszła fantazja od-
dać ją raczej mnie, niż komuś z was. Do-
wodemtego, co mówię, jest, że mam wkie-
szeni własną chusteczkę.

I mówiąc to, wyjął swoją, równie wy
tworną i z najlepszego batystu, aczkolwiek
batyst był drogi na owe czasy, lecz nie haf-
towang, bez herbów, a ozdobioną jedynie
inicjałem jej właściciela.

Tym razem d'Artagnan nie pisnął a-
ni słowa, zrozumiał bowiem, że popełnił
głupstwo. Lecz przyjaciele Aramisa nie da-
li się zbić z tropu jego zaprzeczeniami, a
jeden z nich, zwracając się do młodego mu-
szkietera, oświadczył z udaną powagą:

- Jeżeli sprawaistotnie tak się przed-
stawia, jak twierdzisz, będę zmuszony, mój
drogi Aramisie, poprosić cię o zwrot chu
steczki. Wiesz bowiem, że jestem przyja-
cielempana de Bois-Tracyi z tego powodu
nie życzę sobie, aby przedmioty, będące
własnością jego żony, słu / komuś za
trofea.
- Żądanie twoje nie jest właściwe -

odparł Aramis. - Uznając bowiem w za-
sadzie najzupełniej twą słuszność, muszę
odmówić ci jego wypełnienia ze względu
na formę.
- Aby powiedzieć prawdę - wtrącił

nieśmiało d'Artagnan, - muszę zaznączyć,
że nie widziałem wcale, by chusteczka wy-
padła z kieszeni pana Aramisa. Opierał na
niej nogę, oto wszystko; wobec tego zaś,
że trzymał ją pod nogą, sądziłem, że jest
jego własnością

- 1 pomyliłeś się pan, drogi panie -
odrzekł chłodno Aramis, nie wzruszonyby
najmniej tem wyjaśnieniem.

A potem, zwracając się znowu do gwar
dzistów, oświadczył przyjacielowi p›
Bois-Tracy:

- Zresztą dochodzę do wniosku, mój
przyjacielu pana de Bois-Tracy, że jestem
również jego przyjacielem, wcale nie gor
szym od ciebie; chusteczka zaś mogła wy-
paść tak dobrze z twojej kieszeni, jak i z
mojej.

- Nie, na honor! - zakr
dzista Jego Królewskiej Mości.
- Przysięgasz na honor, a i ja daję

również słowo honoru, z czego wynika, że
jeden z nas kłamie. Otóż, Montaranie, naj-
lepiej zrobimy, jeżeli się podzielimy.
- Chusteczka?
-- Tak j .
- Doskonale -- zawołali dwaj inni

gwardziści, - oto sąd króla Salomona! IN-

prawdy, Aramisie, pełen jesteś mądrości.

Młodzi ludzie wybuchnęli śmiechem i,

jak łatwo się domyślić, sprawa lakońwvła
się na tem. Po upływie chwili rozmowa się
urwała, i trzej gwardziści i muszkieter, u-
ścisnąw. sobie serdecznie ręce, rozeszli
się - gwardziści w jedną, a Aramis w dru-
gą stronę. g
- Oto najwłaściwsza chwila, aby po-

godzić się z tym miłym człowiekiem-rzekł

do siebie d'Artagnan, który podczas ostal-
nich słów tej rozmowy trzymał się nieco
na uboczu. I porwany tem uczuciem, zbli.
żył się do Aramisa, który oddalał się, nie
zwracając na niego wcale uwagi.

- Mój panie - rzekł, - mam na-
dzieję, że mi pan wybaczy. .
- 0) panie - przerwał Aramis - po-

zwól sobie zwrócić uwagę, że postąpiłeś w
tym wypadku bynajmniej nie tak, jakby
przystało przyzwoitemu człowiekowi.
- Jakto, mój panie! - krzyknął d'Ar-

tagnan -- pan przypuszcza...
- Przypuszczam, że nie jesteś pan filly

pcem, więc nawet przybywając z Gaskoniji,
musisz chyba wiedzieć, że bez przyczyny
nie depce się po chusteczkach od nosa. Tam
do djabła! Paryż nie jest jeszcze wybru-
kowany batystem.
- Moj panie, niestusznie starasz sig

pan mnie upokorzyć - rzekł d'Artagnan,
w którym wrodzony pociąg do kłótliwo:
począł już brać gore nad pokojowemipo-
stanowieniami- - Jestem Gaskończykiem,
to prawda, a skoro już wiesz pan o tem, nie
potrzebuję chyba mówić, że Gaskończycy
nie są nazbyt cierpliwi i że, jeżeli raz ko-
goś przeproszą, chociażby chodziło o głup-
stwo, to są przekonani, że zrobili nawet
więcej, aniżeli należało.

- -- Nie powiedziałem tego bynajmniej
w zamiarze szukania sprzeczki, mój panie
- odpowiedział Aramis - Boże uchowaj!
Nie jestem zabijaką, a półniąc tylko czaso-
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| stoimy nawprost patacu d'Aiguillon, prz

 

 

wo służbę muszkielerską, zwykłem się bić
jedynie wtedy, gdy zostanę do tego zmu-
szonyi to zawsze z wielką niechęcią. Ale
tym razem sprawa jest nader poważna, al.
bowiem kobieta została skompromitowana
przez ciebie.
- Pr nas, chciałeś pan zapewne

powiedzieć - zakrzyknął d'Artagnan.
- Popełniłeś pan gruby nietakt, od-

dając mi tę chusteczkę...

'- Dlaczegóż ją pan upuś
- Powiedziałem już i powtarzam, mój

panie, że ta chusteczka nie wypadła z mo-
jej kieszeni.

- A zatem skłamałeś pan dwukrotnie,
albowiem widziałem, jak wypadała, na wła
sne oczy
- Ach! zaczynasz pan przemawiać do

mnie takim tonem, panie Gaskończyku?
Dobrze! nauczę ja cię żyć.

- A ja zapędzę cię do mszy, panie kle-
cho! Dobywaj szpady, jeśli łaska i to bez
zwłoki! »

- Nie tutaj, mój piękny przyjacielu,
nie tutaj, jeśli łaska! Czyż nie widzisz, że
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pełnionegozausznikami ka
mi zaręczy, to nie Jego Eminencja wł
nie wydelegował pana, abyś mu dostar:
mojej głowy? Ja zaś dbamo nią aż do śmie
szności, wydaje mi się bowiem, że dosko-
nale siedzi mi na karku. Bądź pan spokoj-

v, z całą przyjemnością zabiję pana, ale
zabiję łagodniusieńko, w miejscu ustron-

i zamkniętem, gdzie przed nikim nie
ę mógł chełpić swoją śmiercią

- Nie mamnie przeciwko temu, cho-
ciaż nie powinieneś pan nazbyt liczyć na
taki wynik; w każdym jednak razie zabierz
pan lę chusteczkę, czy należy do ciebie,
zy nie, bo może znajdzie się sposobność,
że ci się przyda.

- Pan pochodzi
tał Aramis.

- Tak jest. Lecz chyba nie odkładasz
pan spotkania, kierując się rozwagą?
- Rozwasa, mój panie, jest cnotą dość

nieużyteczną dla muszkietera, wiem o tem,
ale zato niezbędną dla sług kościoła. Ponie-
waż zaś tylko czasowo jestem muszkiete-
rem, pragnę kierować się rozwagą. 0 go-
dzinie drugiej będę miał zaszczyl oczeki-
wać na pana w pałacu pana de Treville.
Tam wskażę już panu miejsce, odpowied-
nie do spotkania,

Obaj młodzi ludzie pożegnali się ukło-
nem, poczem Aramis oddalił się, kierując
kroki w ulicę, wiodącą do Luksemburga,
d'Artagnan zaś, zauważywszy, że nadcho-
dzi już naznaczona mu pora, zwrócił się
wstronę Karmelitów Bosych, mówiąc jed-
nocześnie sam do siebie

- Ani chybi, nie wyjdę cało z tej spra-
wy. Lecz przynajmniej, jeżeli legnę na pla-
cu, zginę z ręki muszkietera.

v.

Muszkieterowie króla i gwardziści pana
kardynała

 

dynała? A któż
   

  

    

  

  
 

    

: z Gaskonji? - spy-

 

   

 

  

 

 

D'Artagnan nie znał nikogo w Paryżu.
Dlatego też udał się na spotkanie z Atosem
bez świadków, postanawia jąc zadowolić się
tymi, których wybierze jego przeciwnik.
Miał zresztą szczery zamiar wytłumaczyć
się przed dzielnym muszkieterem w sposób
przyzwoity, choć bez okazania lękliwości,
obawiał się bowiem wyniku pojedynku,
który zazwyczaj bywa przykry w wypadku
tego rodzaju, gdy człowiek młody i silny
walczy z przeciwnikiem rannym i osłabio-
nym: jeżeli zostanie pokonany, powiększa
triumf swego rywala - jeżeli odniesie zwy
cięstwo, oskarżają go o przestępstwo i na-
zbyt tanią odwagę.

Zresztą albo przedstawiliśmy źle cha-
rakler naszego poszukiwacza przygód, al-
bo też czytelnik zauważył już, że d'Artag-
nan nie był bynajmniej pospolitym charak-
terem. Tak więc, powtarzając sobie w du-
chu, że nie zdoła uniknąć śmierci, nie myś
lał wcale zejść z tego świata, jak baranek,
jakby to może uczynił ktoś inny, mniej od-
ważny i mniej ambitny, gdyby się znalazł
na jego miejscu. Zastanawiał się nad roz-
maiłością usposobień tych, z którymi miał
stanąć do walki, i zaczynał coraz jaśniej
oceniać położenie. Miał nadzieję, że, dzięki
lojalnemu wytłumaczeniu się, na jakie był
przygotowany, pozyska sobie w Atosic
przyjaciela, którego wielkopański wygląd
i poważny wyraz twarzy bardzo musig po-
dobały.

 

  

   

(Ciąg dalszy nastąpi)

 

e, słowa:
„Armja niemiecka, mając na

względzie jej rozmiar, jest najle-
pszą w świecie, a rozmiary jej są
w zupełnej zgodzie z warunkami
traktatu wersalskiego: jest ona
lojalną wylędem republiki. a jee
żeli „moralne rozbrojenie" nie i
stnieje dotychczas w sercach na-
rodu niemieckiego, to winę po-
noszą inne państwa, których wiel
kie armie czynią pokojowe dąże-
nia Niemiec złudnymi".
Przytaczając zdanie byłego am

basadora Houghtona, który wy-
raził się, że kłamliwe plotki o
tajnem zbrojeniu się Niemiec są
„tanie, jak jajka na śniadanie",
dr. Gessler twierdził, iż system
kontroli militarnej ponosi winę
za szerzenie się tych plotek.
Są dwa sposoby, które potra-

fig zadowolić aljantówz militar
nej sytuacji w Niemczech: albo
cały świat powiniensię rozbroić.
albo Niemcy powinny być zwol=
nione z presji jednostronnegos
stemu, w którym są one jedyny

i gtkiem w świe-

 

   

   

  

   

  

 

Zdaniem dra Gesslera, generał
von Seeckt, dowódca Reichsweh-

 ru. którego często zagranicą na-
zywają najniebezpieczniejszym
militarystą w Niemczech, jest czło
wiekiem, który największe za-
sługi położył dla sprawy uspoko-
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jest Brzydką
Niechlujną
Chorobą

 

  

 

Ciusle _maczenie
się wydzielo kata-

czenie wszelkich
stanów sakatarze-

Sorzedawane
wszędzie

albo Plyn

KOBIETYPOTRZEBUJĄ-

SWAMP-ROOT

Tynięce 1 tysiące kobiet cierpią na
choroby nerek albo pęcherza, nie wie.
drac o tem

Zażalenia kobiet okazują się często
niczem Innem, jak chorobę nerek, al.
bo rezultatem choroby nerek albo pę-
cheria

Jeżeli norki nie są w sdrowym sta.
nie, mogę powodować chorobę innych
organów

Bóle w plecach, ból glowy, strata
ambicji, nerwowość są często śympto.
mami chorób norek
Nie odkiadajcie leczenta. Dr. KL

mere Gwamp-Root, recepta loka.
ras, do nabycia w którejkolw@ apte.
ce, mote być wlaśnie środkiełk do ta.
pobieżenia tego właśnie stanu.

Dostańcie natychmiast
wielką flaszkę w pierwszej
aptece

Jeżeli jednak kto chce najpierw wy.
próbować ten znakomity środek, to
wystarczy posiać dziesięć centów do
Dr. Kilmer & Co., Binghamton, N. Y.,
po flnszeczkę okszową. Pisząc,
nie zapominajcie powołać się na ten
dziennik

NA RUPTURĘ SPRÓ-

BUJCIEDARMO!

Zastosować do jakiejkolwiek, ruptury
starej albo świeżej, dużej albo "

mate}, a będziecie na dro.
dze, która przeko.

nata tyslg

  

nię albo
lepszej

 

   

 

Wysyłane darmo na dowód
Ktokolwiek cierpi, na. zupturę, mętcey=toe, kobieta: albo niecka: pooeo:

tychuniast napisać do W '%. Ric», #92 D
an dame, N. T. po verpiaineproveSol cudumnel, omniaigce) apliine
Sil. WPdo  ruptury, amuskuły scansię
naturainie i nie
tron.

  
  

  

o rapem»Pijcie wraiać po tę próbę. -
nawst nie cierpieli z po-

ruptury, t 1€ parr, pies
wto narażać się na gangrenę i inne niee» powodu tak niezneci:

osór niewinnej ruptury. które
   

e) r
ty ok. noZarteoy mete

Thinly ale: na 1dlatogo, tn ruoturn nie dokucan im chartlown 1 porwala ate: Naptircte nas
frchminat to besnlatng: probe.
jest tn reson która pomogla w

ruptur, wielkości. dwuch, się»tet meskie -Gor
«

 

Motele 1 surat.

 

bammo Na rurturg
w 8 RICE, tre
for D Main t. Adame, NC Y

Proms mi prevala¢ darmopróbna aplikację vod »
ka. Pardw na ruptur

   

Naswieko
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wiał on romantyczne marzenia
tak zwanych patrjotycznych or-
ganizacyj, przekładając im, że je-
dynie przez lojalne wykonanie
traktatu wersalskiego Niemcy u-
nikną dalszych kłopotówi wstrzą
śnień.

 

Operacja żony kajzera

LONDYN, 18 marca. -- Depe-
sze z Amsterdamu donoszą, że
księżna Hermina, żona byłego
kajzera, poddała się operacji w
Berlinie. Operacji dokonał jeden
z najsławniejszych chirurgów nie
mieckich. Udała się ona doskona-
le i należy się spodziewać, że pa-
cjentka przyjdzie do zupełnego
zdrowia w ciągu dwuch tygodni.

PHILADELPHIA, PA.

DZISIAJ! _|

Baczność postepowey!

  

Dnia 19 marca r.b , w czwartek, o
godzinie 8 wieczór, w Domu Polskim
pod nr. 211 Falrmount Ave. Komt
tet im. Józefa Piłsudskiego urządza
Wieczorek ku crc! Jego
Na wieczorek zaprasza się wszyst:

kich rodaków 1 rodaczki, którzy ży
wią uwielbienie 1 cześć dla pierw
szego Naczelnika Odrodzonej Polski,
tego wielkiego męża przez którego
niezłomny wysiłek mimo turmy i Sy.
blru, mamy dziś wolną | niepodlegią
Polskę
Na wieczorku będzie przygrywać

muzyka pod batutą znanego p. Ry
głewicza podczas gościnnego przyję-
cia
Po wieczerzy tańce.
Cena biletu $1.00 wraz z gardero

bą i gościnnem przyjęciem
Z. poważaniem

Komitet
 

Wieczór ku czci Henryka
Sienkiewicza

"Quo vADiS" NA SCENIE
OPEROWEJ
 

Jedną z najeelniejszych prac lite:
rackich Wenryka Sienkiewicza, laure:
ata nagrody Nobla fest "QUO VA-
DIS", arcydzieło mistrza genjalnego.
który naród swój umiłował, wieczną
po sobie porostawiwszy pamiątkę

Pamiątkę, którą nietylko oceniii
jego bracia i stostry, ale wszystkie
narody kulturalne na świecie
Te zmagania się pierwszych chrze

z tysiącznemi przeszkodami
stojące! im na dzodze ku doskona
łości, te męki i cierpienie przez nich
w cyrku Nerona, te upokorzenia na
Jakie były narażone ich siostry, mat:
kd 1 żony, w wreszele'tryumt Krzyża
w pogańskim Rzymie - są tylko
zwrotkam! _pieśot literackiej. jaką
jest przepełnfone "QUO VADI."
Dyrekcja Teatru Polskiego z New

Vorku chcąc uczelć wielkiego nasze:
go rodaka H. Sienkiewicza, wystawia
w Metropolitan Opera House, przy
Broad | Poplar St. w Philadelphia,
Pa., nieśmiertelne jego dzieło "QUO
VADIS" z obsadą składającą się to
150 ont.
Przeto każdy, kto się czuje Pola»

kiem, komu cześć 1 sława mowy of
czystej leżą na sercu, niech pośpiesty
w podwoje Metropolitan Opera
House, w dniu 250 kwietnia, o godz! 
mle &e) wieczorem, by ujrzeć tę cu
dng historyczną epopeję w sześciu
aktach, wystawioną przez Teatr Pol
ski r Now Yorku 1 módz razem z mr.
tystami oddać cześć należny temu,
który dla Polski żył 1 pracował.

Ku czci H. Sienkiewicza

Teatr Polski

z New Yorku

CZWARTEK

L60 KWIETNIA

METROPOLITAN OPERA
HOUSE

VADIS

Epopeja w 4 aktach
7 odstonach

120 osób na scenie

Bilety są Już do nabycia:
Redakcja polskich gazet,
Piotrowski, 8164 Richmond. St. .
A. Sliwka, 4128 Germantown Ave.
M. Kalwaje, 4208 Germantoren

Ave:
A. Laskowski, 38301 No. Masher

Street
Dom Polski, 211 Fairmount Ave
A. Gutkowski, 2005 Ortkodoz St.
S. Motyl, 1089 Zaighu Ave., Cam.

den.
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Brooklyn i okolica -
 
 

pnickiej.

. Śpiew Dziatwy.

. Kuplety, J. Bromiński.
Taniec, Klara Ross.

. Taniec, J. Kowalska.

 ~

Jarmark Szkoły im. M. Ko-
nopnickiej przedłużony

A wiecie dlaczego?
Oto dlatego, że nasi kupcy i prze-

mysłowcy polscy obestali prezentami
nasz jarmark!

Jeżeli nie, to idź prędko do niego
i powiedz mu, że JARMARK został
o jeden dzień przedłużony, że ma je-
szcze czas nadesłać swój prezent, aby
i jego nazwisko znalazło się na liście
ofiarodawców!

Zrób to zaraz!
NA JARMARKU SZKOŁA IM.

x. KONOPNICKIEJ ZYSKAŁA DO
DZI DNIA PRAWIE 81.000, A
MAMY JESZCZE PREZENTÓW
DO ROZLOSOWANIA NA KILKA
SETEK, TEMBARDZIET, 28 Cl4-

OWE NAPŁYWAJĄ
rzyjdź we CZWARTEK, dnia

19-40 MARCA, na JARMARK, za-
bawisz się sam doskonale. bo to
dzień św. Józefa i wolno tańczyć!

Program urozmnicony!
Doskonała orkiestra prof. J. Mro-

za przygrywać będzie do ochoczych
tańców.

Początek zabawy o godzinie Sj
wieczorem.

Przyjdź! Przyprowadź swych kre-
wnych i znajomych!

  

Do tych wszystkich, którzy pod-
czas Bazaru lub też podczas te-
gorocznego Jarmarku aranżowa-
nego przez T-wo Oświatowe im.
M, Konopnickiej, zakupili bileta
rozgrywkowe na skrzypce ofia-
rowane przez p. W. Wilkanow-
skiego, fabrykanta skrzypiec,
oraz na Bondy Polskie $100 ofia-
rowane przez Oddział I Z. M. P.

i $50 przez p. Cywlika.

W imieniu Komitetu Jarmarkowe-
go Szkoły im. Maji Konopnicktej
wzywamy wszystkich tych, którzy
zakupili bilety rozgrywkowe na wy-
tej wymienione przedmioty, aby
przybyli we CZWARTEK, dnia 18-50
MARCA na JARMARK Szkoły im.
Mazji Kompnickiej bo w dniu wyżej
oznaczonym nastąpi PRAWDOPO-
DOBNIE rozlosowanie tychże przed-
miotów, o ile pozostała reszta roz-
grywkowych biletów zostanie roze
sprzedana,

Za Komitet Jarmarku:
A. SALIK,

, S. JoZEFOWSKL

CHWILA POLSKIEGO
HUMORU

Hal Hal Hal Hil Hil Kil He!
Huczala peng gamg dmiechu sala

odowego, gdy ogólnie zna-
dramatyczny p. E. Bro-

wypowiadał swe monologi,
gdy śpiewał swe kuplety w sobotę na
Jarmarku Szkoły M. Konopmiekiej.
Bawlono sig, śmiano, cieszono się,

śpiewano razem r wesołym artystą,
oklaskiwano go, krzyczano, nie chcień
pozwolić zejść mu ze sceny. Tego
szezery humor udzielit sig. waryst-
kim obecnym na sali!
A więcej!
W czwartek, dnia 19-g0 marca na

ostatnim dniu Jarmarku ten sam ar.
tysta pan E. Bromiński wygłosi ar.
cykomiezny monolog, odtwarzając na-
szego polskiego DZIADU i dośpie»
wa wesołe kuplety akompanjując so»
bie do takowych na BASIE!

Przyjdź, zabowisz się doskonale
oprócz ogłoszonego programu ks. Da-
mazy wygłosi i umacnia.
jące w cnocie kazanie na temat:
ADAM I EWA W RAJU!
Popisywać się będzie _takde swą

nadzwyczajną sią MŁODY „MAx-
KO" Greenpointu.

Licytacja wszystkich prezentów!
Przyjdź dzisiaj na Jarmark!

  

 
BROOKLYN, N. Y.
 

W odpowiedzi ks. dr. prałatowi
Józefowi Dworzakowi

z Yonkers, N. Y.
 

Jestem panem swych losów i ka-
pitanem swej duszy. Zasadą tycia
(nego jest wzbogacać ducha ludzkie
go i uczyć go wszelkiej ciekawości i
rozwiązywania _wszelkich .zagadek,
chośby w nich było cierpienie i za:
razem uczę wiecznego nieukoju i ru.
chu, ateby emigracja polska snadź w
ciszy nie zastygła. -Mocnych uczę ra-
dości, ponieważ w niej jest życie jeż

JESZCZE JEDEN DZIEN JARMARKU ]
Z powodu wielkiego powodzenia i na ogólne żądanie

tych, którzy nie mogli przybyć na Jarmark ogłaszamy, że
we czwartek, dnia 19-go marca odbędzie się JARMARK
w Domu Narodowym na korzyść Szkoły im. Marji Kono-

Upraszamy wszystkich przyjaciół dobrej sprawy, aby
nas swem poparciem obdarzyli i
JARMARKU przybyli. RS

KOMITET.
PROGRAM JARMARKU

Początek o godzinie 8'ej wieczór. NE

. Skrzypce, solo, F. Woźniak.(Przy akompaniamencie fortepjanu jego storry Walerji Wośniak.) .

. Sztuczka, pod tytułem "Dziunio Zwycięsca."Osoby: Lola, M. Cichocka, Anna, J. Ramocka, Dziunio E. Wodzyński,
Janek, M, Józefowski,

Bezpłatne śluby jarmarkowe!

reoklyn, N, v.
i ”xw—J

 

tłumnie na ostatni dzień

 /

dyne. Zalecam współrodakom moim,

nby mieli mocne serce i dążąc kuj ce-

lowi swemu, nie zatrzymywali się nad

klątwą watykańskiego księdza, któro

jest słabością i upadkiem.

Uczę także wszelkiej odwagi i ja»

ko nie pochylać głowy pod równają«

cy stzęchulec i przy tem uczy wojny

Chrystusowej, bo ci są synami bo-

żymi, którzy umieją odważnie wale

czyć w imię Chrystusa. I zasię jesze

cze idę uczyć dumy i niepodległości

i dufanin we własną moc, bo głowę

schylong do stóp każda stopa uderzy,

a czekającego cudzej pomocy nikt nie

podźwignie. To jest poselstwo moje

i praca, z którą lat 28 idę i od które»

rej znój czoło me opływa, albowiem

jest ciężka

Ks dr. Prałat Józef Dworzak s

Yonkers, N. Y. od A do Z zgadza

się z mojemi twierdzeniami, co się

tyczy upadku Polski, ponieważ wy»

głuszając odczyt w Yonkers, N. Y.

na sali Y. M. C, A. zapoczątkowany

słowami: „Bezteństwo kleru spowo-

dowało upadek Polski". Ks. dr. Dwo-

reak w swej recenaji o mym odczy»

cie zakończa słowami: „Jak dzisiaj

tonaci księża nie zrujnują Polski, tak

i w przeszłości tego uczynić nie mo-

gli". A zatem tylko bezżeństwo kle.

ru spowodowało upadek Polski.

Słowa wypowiedziane na trzeciej

 

( szpalcie, 20 od dołu do góry,

strona trzecia „Kurjera Narodowe-

go" w New Yorku, piątek dnia 13-70

marea 1025 r.

1 publicznie oświadczam, %e przew.
k.!” dr. pralat Józef Dworzak jest
białym krukiem w szeregach kleru
watykańskiego, wypowiadając publie
cznie takie zdanie,

Co się tyczy tekstu z pisma św.
zaczerpngłem słowa" nie z pro-
testanckiej, lecz z biblji rzymskoka-
tolickiej, opracowanej według wyda»
nia Buzingera przez katechetę Ar
nolda Waltero na język Polski przee
town, z reskryptem jego świętoblie
wości papieża Leona XIII i apro-
bowana do użytku szkół rzymsko-ka»
lolłckush przez kardynała Albina Du»
najewskiego, biskupa ~krakowskiego,
w Krakowie, dnia 8-g0

-

stycznia,
1887 roku i w tejże historji biblijnej
na stronicy 16.0) pierwszy wiersz ggóry rozpoczyna się tekstem: I rzekł
Bog:

-

„Nie dobrze być. esłowiekowy
samemu, uczynię mu towarzyszkę",

Sapienti sót.
Ks. W. Trzepierczyński,

Z. POLSKI

Aresztowanie groźnego bandy»
ty w Wilnie

Władzo bezpieczeństwa w
arosztowały niebezpiecznego agd":

, bylego podchorgtago

.

woisk poleskleh, Auca. zasądzonego swego cza-au ma kare śmierci przez sądy pol.skle Uclekt on wówczas do RosjiSowieckiej i tam został arosstowany1 za napady bandyckie ponownie ska»zany na śmierć. Nastopnte uolekt zwięzienia sowieckiego do Polaki, 1 tudostał się w grco policji, is

 

POLSCY LEKARZE

 
Telefon:Greenpoint Tis,

OUIS S. GRYCZR.
102 Kent tract, Brooklyn, N, y,pom Manhatten: Ave. 1 Prank!04 1 do 2 po pot NE
Pass ta 6 aP 1 wivende

1 w niedaieię tylko o
M0 4 1 wA bo pot

br Qrzer duplero wrdcii x  Rurep1 romocel snów swą
 mend

Teiston, Hugenot onst

8. M. Lewandowski, M, D,
GoDzIWr URZĘDOWE

24 1 do 1.90 pol -- od € doiw
w owięca sd (40ROA

T7 Fourth Avenue, p

_K—

Dr. Franciszek W. Wiński

Dwa Biura w Brooklynie

688 Leonard St

-

116 North 9th Bt.
blake Nassau Ar il Bory
O01 do f ropa" 8312;qu04 & do K wiscstr

|
Ga # 45 4 WPR,

Telephone, Greenpoint3, arię

| Tee sagę m (
HENRYK SOKAL, M. p,
383 South Third Street

blinko Union Avenue
BROOKLYN, N. v,

copmint uszgpowes:
: od Itdo 1 no pol. - od 4 do 9wisey.

 

   

       



6 STREWYCA" '

 

NOWY SWIAT CZWARTEK,

 

S.

 

pogrążona
 

PIOTR JAREMA
zmarł dnia 16-g0 marca, licząc lat 52, Pogrzeb odbędzie się
w sobotę. dnia 21-go marca. Orszak pogrzebowy wyruszy
z domu żałoby pn. 129 East 7-ma ulica do kościoła św.
Stanisława przy 7-ej ul., o godz. 9-ej rano. Na ten smut-
ny obrządek zaprasza krewnych i znajomych w smutku

20

zm P.

   

NIEMCY CZUJĄ URAZĘDO FREZ COOLIDGEA

 

BERLIN, 18 marca. - Mowa,wypowiedziana w Washimgtonieprzez prezydenta Stanów Zjedno-czonych Coolidge'a w czasie, gdyprzyjmował on papiery uwierzy-telniające od ambasadora nie-mieckiego von Maltzau, wywoła»1 niezadowolenie w berlińskiej.tak reakcyjnej, jak i postępowejprasie.Coolidge'owi -przypisują, śćmiał on w przemówieniu swemwyrazić nadzieję, iż von M:odniesie korzyści, jeżeli przyjrzysię, dokładnie wynikom półtora»wiekowych rządów demokratycz»nych w varwc Socjalistyczny
„Vorwaerts" j
wach Cuululgr
podkreślenia, iż von Mallzan z0-
stał mianowany ambasadorem
przez rząd: półmonarchiczny
Omawiając mowę Coolidge'a i

nawiązując do uwag w tej ma-
terji wypowiedzianychprzez
waerts, reakcyjna „Deutsche Zei-
tung" pisze

„Jeżeli prezydent Coolidge rze-
zamkne wypowiedział -słowa,
które mu przypisują, to wykro-
czył on przeciw etykiecie obow
zującej wstosunkach
rodowych. Obce państwa nie po-
winny wtrącać się do wewnętrze
nych spraw Niemiec, A jednak
nie mielibyśmy nie płeciw temu.
żeby ambasador niemiecki przyj<
rzał się dokładnie Stanom Zjed-
noczonymi poznał je gruntow
nie. Przekonałby się on wtedy, ż
demokracja amerykańska jest na
ejonalistyczny, autokratyczną, im
perjalistyezna i bynajmniej nie
socjalistyczny"

. „Deutsche Zeilung" w końcu
swego artykułu wyrażą życzenie.

'aby *Vorwaerts" pmm’urmmul
«wych czytelników, że były ame-
rykański ambasador w Nieme zech
p. Houghton, przybywszy do New
Yorku, wyraził się, iż Niemcy za-
czynają obecnie przychodzić do
siebie, gdyż mają czysto
zyjny rząd, a ich clementy so-
cjalistyczne zostały poskromione.

     

  

 

  

 

 
  

  

  Słowa prezydenta Coolidge'a. 0
które rozchodzi się prasie niemie-
gkiej, brzmiały jak następuje:

famy długą historję, jako re-
ziewamysię, że pan
ci przez przestu›

djowanie naszego doświadczeni:
~rzdobytego w ciągu półtorawieko-
wych rządów. demokratycznych.
Pan sam mówił o socjalnych |
kulturalnych stosunkach _pomię-
dzy naszymi krajami. Śpmlrier

wam się, że rozszerzą się one i

    

 

  
pogłębią, ponieważ duchowe po-

winowactwo Jatwiej i prędzej od
prowadzi do. sta-

stanu
materjalnego

łych. ulepsze
święcie".

 
rzeczy na

  

CO. MÓWIĄ PRZYJA-
: CIELE POLI NEGRI

O JEJZARĘCZYNACH7

LOS AV‘ELES 18 marca.
- Przyjaciele Poli Negri twier-
drą. że „bogaty młody Ameryka

nin", o którym opowi adała ona

w New Yorku, jako o swym na-

rżeczonym, nazywa się Crane

Gratz i mieszka w Altadana, przed

mieściu Pasadena, Matką jego jest

pani Kate Crane Gratz, znana sze-

roko na Zachodzie socjalistka i

feministka.

t
u

  

  

Pola Negri, wyjeźdzając na wa-

kacje do Polski, zatrzymała się
w New Yorku na kilka dni. Przy-

była ana do naszego miasta w

ubległą sobotę. Zapytana przez
reportzréwpi m,czyprwdą Jest.

OTRZYMACIE SLICZ-
NY KOLOR, UŻYWAJĄC

„DIAMOND DYE"

+mszy 28
Dyos, możecie w do-
mu lub
nadać kolor mate.

 

 

  

mać blade delikatne
kolory, zaś zagoto-
wać w farbie chcąc
ciemne., stałe kolo»
ry. Każda 15.cento.

Sa Jee rawicz las
proste, że każda kobieta może nadać
kolor 'lub potarbować spodntę
liznę jedwabie, wstążki. spodnice
bluzki," woknie, :płaszcze, :posczocihy

drimm nakrycia, portjery,
wszystko now
Kupnjcle "Diamond Dyer" - tad

fmny gatunek-i kupujec, powledrcle
dostawcy czy materja, która ma byt
polarbowana jest weln jed.
wsbne, czy jest to placinio*w
msterja czy, mieszana. .
Semmrt menmabe ilan

     

 

 

 

że ma zamiar pommnlu wziąć

ślub z hrabią Dąbskim, zawoła-

ła emfatycznie: „Nie! Nie! Nie!

Nie wyjdę ponownie za hrabiego

Dybskiego! Nigdy! Wszelkie po-

głoski tego >›dzaju są zupełnie

bezpodstawne",

Spojrzawszy na swój zaręczy-

nowy pierścionek z 18&sto kara»

towym brylantem, powiedziała:

„Skończyłam już z tytułami. Nie
chcę mieć nie więcej wspólnego

z arystokracją. Nie chcę więcej

tych jak wy to nazywacie --
pozostałości europejskiej historji |

w moim domu. Jeżeli ponownie

wyjdę zamąż, to tylko za Amery-

kanina Rozstaliśmy się z bra- |

bią na zawsze. Nawet gdybymte- |

raz chciała wyjść za niego zamąż. |

to jest to fizyczną niemożebno= |

ścią. gdyż ożenił się on z bra [4

bianką Allenfeldt"

 

  

 

 

  

 
  

 

  

 

„Amerykanin" mówiła w dal

szym ciągu: Pola „jest ideal»

nym mężem. Mężowie europej=
sc..." Pola nie dokończyła, tyl»  

ko machnęła ręką z niechęcią. --

„Wymagają oni za wiele i żąda:

ja od swych żon, by te były ich

niewolnicami. Człowiek, za któ-

rego wyjdę zamąż, nie będzie ak-
(mem filmowym, ani scenicznym.

e będzie on takim, żezaopie›
mm- się sierotami polskimi, któ-
re ja teraz sama w liczbie
utrzymuję .
Póla odjedzie w przyszłą sobo-

tę do Europy na okręcie Levia-
than, aby „porobić zakupna w
Paryżu, raz jeszcze zobaczyć War
szawę i osiąść w majątku ziem
skim"

    

 

  

Polityka aljantów w stosun-
ku do Niemiec uległa
radykalnej ;miinie

PARYŻ, 18 marca. - Pierw.
szym krokiem Aljantów zmierza
j m do przeprowadzenia per.
traktu)! w sprawie traktatów

gwarantujących pokój w Euro-

pie będzie przedłożenie rządowi

niemieckiemu kwestjonarjuszai

poproszenie go, aby raczył o-

pracować szkic traktatu, jaki

emey zgodzą się podpisać.

Dotychczas Niemcy drogą dy

plomatyczną poddawały jedy-

nie sugiestje, z początku w Lon

dynie, a później w Paryżu, Rzy

mie i Brukseli. Obecnie będą |

proszone o to, by wypowiedzia-

ły się bardziej dokładnie i ofer

tę swą przedłożyły w formie

traktatu, na papierze. Przedew-

szystkiem jednak zażąda się od

Niemiec, aby zawiadomiły one

stolice alianckie, jakiego rodza

ju będą ich propozycje w, spra-

wie gwarancji bezpieczeństwa

ich granie zachodnich, co myślą |

zaproponować Polsce i Crecho-

Słowacji w kwestji ich ganie

wschodnich i czy zamierzają

dać odpowiedź na notę rady Li-

gi Narodów, w której ta propo-

nuje im przystąpienie do mię-

dzynarodowej organizacji bez

żadnych specjalnych przywilej.

Tego rodzaju postępowanie a-

Ijantów względem Niemiec

świadczy, że w dyplomacji ich

od czasu wojny zaszła grunto-

wna zmiana, Dotychczas nie pro

szono Niemiec o sugiestję, lecz

żądano, aby one

wszelkie robione im propozycje.

      

 

Bułgarji zagraża czerwona

rewolta
 

SOFJA, 18 marea. - Bołgarja znaj
duje się 'w przededniu decydującej
agrarnej akcji komunistów, którzy
czerpię swe natehnienie w Moskwie.
Ostatnio wykryto tu rorgalgziong or
ganfzację rewolucyjną, wielce dla
państwa
no szereg osób, Z powyższego wzglę-
du zredagowano tu projekt specjalnej
ustawy wymierzonej przeciw propie
gandzie komunistycznej. Projekt ten
został już przedłożony w parlamer›
cle 1 zostanie _przegłosowany -w
dniach najbliższych,

 

LISTY DO ODEBRANIA

A. D. Wierzbicki
Miotkowscy, .:
Władystow Klos
Witold Ciechanowicz

 

   

   Nie tak nie działa jak

ANALAXI

Owocowy" Środke' Przęczyszeńający  

  

W Niemczech jest dotychczas

sześciu kandydatów na

prezydenta

BERLIN, 18 marca.

ska Partja Ludowa mianowała

swym kandydatem na prezyden-

ta Niemiec p. Helda, premjera

Bawarji. Jest więc obecnie w

Niemczech sześciu kandydatów

na najwyższy urząd w kraju, moż

liwem jednak jest, ze do. wyho-

row, ktore odbedy sig 20-go mar-

ca, znajdzie się ich więcej. Ba-

warska Liga Chłopska podała o-

statnio do publicznej wiadomości.

je sprzeciwia się kategorycznie
kandydaturze lewicy, ale jedno-

cześnie nie czuje zbytniej sympa-

tji dodra Jarresa, kandydata pra

wego bloku i że wstrzymuje się

ze swą decyzją, którego kandyda-

tn będzie popierać do czasu,
Związek Ekonomiczny: zadecydu-

je w tej sprawie.

 

  

 

Twierdzigie zapłacono jej
$8,000 za morderstwo

SAX FR XFISCO Cal., 18 mar

ca. ->Pani Gladys Kenned

| resztowana tu wczoraj pod oskar-
zeniemwłóczęgostwa, złożyła po-

lick na piśmie zeznanie, w któr

rem oświadcza, że pewien wyso-

ki urzędnik w Minncapolis zapła-
cił jej w roku 1920ym 8,000 do-

larow za udział w morderstwi

jakiejś kobiety.
Pani Kennedy powiada, że po-

przednio mieszkała w Minneapo-

lis, lecz wyjechała stamtąd, gdy

dano jej do wyboru, trzymiesię-
czne więzienie, lub opuszczenie

miasta.
Z Minneapolis donoszą, że tam-

tejsza policja nie przywiązuje

żadnej wagi do zeznań pani Ken

nedy, złożonych przez nią w San

Francisco.

 

Kult kradzieży

BERLIN, 18 marca. --. Pali
cja wBraunschweig aresztowa
ła za kradzież niejakiego Louisa
Stamera, „nowego  mesjasza",
którego dewizą jest, że ludzkość
może być zbawiona tylko przez
kradzieże.
Stamer zasadę tę głosił otwar

cie i oczywiście, ze zwolennika
mi swymi wprowadzał ją w ży-
cie, Stawiony przed sądem, tłu-
maczył się, że do swych orygi-
nalnych poglądów przyszedł po
przeprowadzeniu gruntownej a-
nalizy duszy ludzkiej.
Stamer nie zdołał jednak „na

wrócić" sędziego i wraz ze wszy
stkiemi -swymi „parafjanami"
powędrował na 8 lat do więzie-
nia.

 

   

Szczegóły napadu bandwkżego

na Dubhm

 

 

Z Równego komur@kują
jące szczególy napadu bandyckiego
na Dubliny (Wołyń), K. O. P. urzą-
dził rasadzkę na bandytów. W cza
sie potyczki ujęto siedmiu
tów, w dalszym pościgu jeszcze
dwuch. Pozatem aresztowano jesz
cze jednego osobnika. który należał
do tej samej orgeninacji w jest mie-
szkańcem wal Boczanica Następne:
go dnia po napadzie ujęto jeszcze je
dnego uczestnika bandy tak, że ra:
rem wpadło w ręce K. O. P. jeden
stu bandytów. Zabrano porzuconą
przez dywersantów broń. Tylko
dwum bndytom udało się
Zaznaczyć należy, te z ogólnej Mości
pochwyconych, dwuch bandytów przy»
było z za kordonu w charakterze in-

1 organizatorów napadu.
Dochodzeniem kieruje prokurator z
Równego. Bandyci mają byt w
dniach najbliższych oddant pod sąd
doraźny

 

LONDYN, 17
rze orzekli dzi
lorda Curzona uległ zmianie na
lepsze. Chory spał ostatniej no-
cy lepiej, krwotoki ustały i ma

marca. -- Leka-
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zbiedz. |

 

że stan zdrowia |

 

|_ Praca dla Kobiet
(Hul,Wanad Female)

19), 1925. 

 

 

Praca dlaMężczym
 
BRASSIERE OPERATOREK

ych

Zgłośenia nr. Miler.

Miller Corsets, Inc.
a+-48 Shipman Street

I _ Newank, N
 an

- OPERATOREK

dotwascroryhMo dała nuke
to heet

Pi4"
Weiss Dress Co.

32 Orewsupum st.
white PLAINS: cn

 

i CASEMAKERS

doświadczonych
mężczyzn

przy fibre sample cases,
stała praca.

WM. BAL CO.
| 16 Johnson St.
| Newark, N. J.
| sms,

DZIEWCZĄT

dobwingezonych na. damakiebluzki
in praca przez cały

Dobra  rupiata.

ak !

ROMA WAIST CO.
43 Second Avenue

 

 
DZIEWCZĄT

do farbowania
jedwabiu 1 (rei do «bazar

| Dobra zapłata na początek.
| Stała praca, szanse do awanzu.
Ę TELEFONOWAC, PLAZA 2940

DZIEWCZĄT
do wst r
wanik n NP

M & L WIESENFELD
104 Bleecker Street
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|

 

 

- pZiBWCZĄT
doświadczonych

sock. liners, trimmers; jackers
Stain. praca
Dobra ruplata

primo sioE co
220 Varet Street,

Brooklyn can
OPERATONEK

|- doświadczonychna. dumiske spodnia
| wolithe| 188 Heacon 2
| nerwy 08% can

o rg # A 7 o xdoświadczonych
Metropolitan Fiastie Singer Maszyny-t

 

in   

 

pziz wGz4 1
do egzaminowania

wstążek 1 do prasowania,
na muślinową spodnią bieliznę

(so

 

 0 rk r a t o RB ka. uveralle
Dobra raplata, stale. praca.»hnyssons

of Buckman ArenieMyrtle Ave, & Decatur
ingowood, rookiyn

z

  

blink   
(an

   

  

   

 

  

| P w w g 8 z
nw. specjalna,muuu

| Sam
| a pyens
W wiryst1 xt Paule

City
Triston."stonigomery "218

OPERATOREK
nw Union Specint maseyny a: dubeltons

gta,: na: miales sir
BB Thats Are. c

OPERA KbREK
doświadczonych potrycha, na
szyny" Zglosienia: 218 mmm.—mem%
blake Myrtle Ase, Brooklyn; tylny 1
dnes ast

mmc
do resaminownoia watatek

rasowania
"mung“. niona:
v 1. WIESENFELD
AT*

aw
brim do cgtine! demowe} ro-

boty bee prania 1 gotowanie,
| dom," stolzenberg, 16 "W.. 110thStreet,

spurt ot (on
FOTKZEDA juk kobieć do ray
cin dosuuu-m.eer

*Greene zk
CH. ostaśnie piętro

 

 -= o
GERATONEK doświedcronych na w
es pages meds #04 ~- h fh
so? (Apr. 110)
 

 

DZIEWCZYNA ogólnej domowej ro-
boty, dobra npm-„ nieme gotowania

ponts frae 1" Avenue
Coney lub uurumwł

sen cist

  

Tant,

 

|
 

| OPERATOREK, doświedornych na ma-
do wzycta, stain praca, Mel.

e Co, as R. 100 dh.
driewięto pięt (cor)

DZIEWCZĄT dotwindesonych pray na

  

 

 

 

 

 

SALESMEN »

Dnwno organliacta reals
« e- biura w  re

ullting, -Manh  

anions. TenLE

mm. się do
B. THORP

o Motel Berwick
Broad Street, Newark N. J.

(9, 2, zm:

KORZYSTNA SPOSOBNOŚC
w naszej Malleable Foundry
dla kilku dobrych odpowie-
dzialnych mężczyzn do na-
uczenia się moulding; dobra
zapłąta i stała praca dia

odpowiednich ludzi
"Zgłoszenia natychmiast. do

 

 

   

 

Trimmers, - Assemkilera,
Body Finishers, Painters

Zgłoszenia do

OXMAN BODY CO.
Linden, N. J.

Telefon, Linden 3500
(ttm)

 

SILNY MEZCZYZNA _
do pracy przy skórze

Zgłoszenia do

FRIEDMAN BROS.
330 Pearl Street, New York(tim

lniany doSprzednmn
portunitien)

 

Ayrowonit Hoth
donh HB" W st

BICRO Rainagclowe kompletnie wza-a doime, intre:

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

z ailes \ ork Red
The Kuebler Foundries, Inc. ie" nas Fair-xi?

EASTON, PA. eT oka*C:
(m) Hluok'm A»

iski iteintcs -
POTRZEBUJEMY . dnedurudnnlrn9°"'°’m°u’m§u $$:

dobrych moulders do naszej ĘIA * chem far:
Malleable Foundry; płacimy STN"Na : spreedanta w Elm»
wysokie pensje i dajemy st Nura. Zgłoszenia A. Gilewski. w. sala:

] a piej róg Grand St. Cornith Ave. New:
łą pracę; także mamy wygo i
dne domy po niskich czyn
szach dla odpowiednich ro-
botników z rodzinami; płaci.
my podróż robotnikom, któ-

rych przyjmujemy.
Zgłoszenia natychmiast do

The Kuebler Foundries, Inc.
EASTON, PA

 

Brass weLrers

Zalon
are wótwó, i
Union ting & Ref

St. Charles 8t. & Avlnuu &.
wank,

corm'mmmxr
Co.

 

(tino
TRECINOWYCH ROBOTNIKOW

tylko, na się-
dre nix. o

mat doth street
(lim

Pomocnikówi finisherów
owane. doświadczunych. robotnt-

ów iko
% near.

 

Dos w nJ
H River tramwal, d
18, do. Shetfleld Av

mg
  

it aomumiatrom al. do grpnd a

LOOMFIXER
potrzebny,

ane
 

nocną robotę
Trym...

Jersey Silk Mills,
Plainfield, N

siała

 

TKA CZY
na aksamit

doświadczonych
Zgłoszenia do

R. & H. SIMON
Easton, Pa.

DO OBUWIA
doświadczonych

first 1 second Iasters
land cutters 1 woodheelers

N. PATRONE
372DeKalb Ave.
Brooklyn.

DO OBUWIA

First i Second Lastery
"Stała praca, dobra rapfeta.

DAVIS SHOE CO.
67 Thatford Avenue
BROOKLYN, N

(19m)
 

c mns =-
pomocników 1 chippera
do pracy w t
Zgłoszenia osobisto

De Mattia Machine & Foundry
ompany

CIAFTOW, X. 1
(31m)

MASAZYSTA

do elektrycznych masałów
mus być licensowany masażysta

ILVBWS BATHS
West 28rd & Boardwalk

  

  

   

llow z 1
Bitaiem:" dard ("0.1mm " w
Więcej; lease, Jou Sow.
nis na. ade um Brite,"In "Gand
st xmklyn, w cin
BUCZERNIX do rprzedania tanio, go-
WTA *ITAK

wa W)
WUCZERNIA i grosernia na rpraedaż,
oop mal to nmenlam® leans

211 roku. interes dobrze
bo do NW...» sine
386 Manhattan Ave., Brookly ):
CANDY Store do worzedania : powodu
Innego Interesu. 110 Sth Avenve

#rookiym (foo
Canby, cue (1 rationery,

suriedas, cena A
oo, SRT

Choroby Sony.. 212
enpolnt, Brooklyn

CANDYStore: na
#. Greenpoint, Hrookt

Rakery 1
ease, w polskim

619 -- ira Ave ism st
miejscu

sklep na
pokoje
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sustedet
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~ Spreedam mo). drug!
$mmm:pinge—

  

6
Rz L KNR

Dobrze prosperujący interes

tania z powodu wylaniu de
kraju: grokernia i delikate(ien, w
dzielnicy -zamieszkałej", przez -Pola»
ków; tygodniowy obrót $450; Interes
istnieje już kilka lat, są cztery po-
koje do zamieszkania; jest to jedna
z rzadkich sposobności nabycia do

  

brze prosperującego interesu. Po in
formacje zgłaszać się do Nowego
&wiata, 506 Manhattan Ave., Brooke
tyn. : (250)
---
DO SPRZEDANIA fixtures do buczerni

tania, Jodownia.. alicer i maszyna do
wyrabiania -Zgłoszenie #. ktry -

- find w, Newark, W. 3

  

(sn
GROSERNIA 1 dellkatenen, mf m

175. gustowne. unsadienia, » 1520.1%" W, Goetel, "BROkc.
Sw dempeee

GROSERNIA do mrzedania. preystępne
* warunki., 66 Eagle Street, Greenpoint

brome
GROSERNIA ( Canty Broe do sprzedanin a powodu whadu, ole a -af8 Grove St, de w £3 8 (lo
GROBERNIA i delikatersen domla, a powodu choroby tomy, trey, po-
koje nad, zkiepem. 602 3
Avenue,

 

oal../GHOSERNIA 1 na erred
doury Interes, nazośnij sktep

#1. 11.X

GHOSERNIA i contr store, klika zako
4 pokoje tylu: dow gain ~-

assInara be TemeCit, WF (ion
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STATIONERY 1 store do sprasarl a. pees 44 Kem,1)St. no
WSPOUNIN aigadntcy| mebit leewHacich Rermathe i«Big aid!
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seria, stacj
sow. 15) w. równ
esitn 1 gruby len, rzeka. gdzie
x mn ind a ce-

yne
Cok NItope

runu 29 akrów ad. dom moses,
eared. Tone: zabwdowenia;

kon ups 1. mamomerta.. Ce
# ido(“mm nm
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116 kast Vin SHAR thaw york
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DWA domypo diia famie kaady, trom:

 

 

tomy i niny, na bedre te"
nie a 1830 rontu $42 -miesięcznie
Egon (ie s 19% Precman
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